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 Inspiration til 
påskebordet 

Hos os får du

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Lark
af: Julie Sommer Foto: Pressefoto

SIKKEN EN FEST VI HAR HAFT HER I NAT...
Starten på en populær festsang at slutte af på, 

men helt sikkert også en sang vi i bestyrelsen 

kan synge med på, her efter besøg af LARK og 

145 feststemte danseglade gæster!

GODT SALG OG NYE FRIVILLIGE
WOW en stemning! Dansegulvet forblev 

varmt under LARK's 3 timers livemusik og det 

var nødvendigt at hælde godt med koldt vand 

på de svedende gæster . 

Heldigvis var det ikke kun vand der blev druk-

ket! Det er nemlig salget i baren, der giver os 

overskud og derfor en nødvendighed med et 

godt salg! Men der var travlt i baren det meste 

af tiden og salget gik rigtigt godt . 

Nye frivillige i huset blev introduceret og vi 

elsker når vi får lidt hjælp udefra!

Faktisk kan den glade kasserer melde om et 

overskud på ca . 15 .000 kroner . Dertil skal lige 

siges at formanden havde lavet en lidt for op-

timistisk indkøbsliste og der er derfor handlet 

ind til endnu en dansefest! Så mon ikke vores 

næste fest kan lave et endnu større overskud?

Dansegulvet forblev varmt!

SÆT DERFOR ALLEREDE NU KRYDS I KALENDEREN DEN 7. SEPTEMBER, HVOR VI ENDNU 
EN GANG BYDER OP TIL DANS. 

DENNE GANG MED LIVEBANDET "SURFIN RAMBLERS"
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ANNISSE FORAMLINGSHUS: Generalforsamling
af Julie Sommer - Foto: Claus Bagger-Sørensen

I Annisse der går det godt . Vi er så hel-
dige, at vores økonomi tillader at vi kan 
renovere huset udvendigt, med filsning 
og maling, og stadig afholde vores drift
Vi har ikke lavet de store ændringer i for-
hold til tidligere . 

HUNDREDE BØRN KØBER LYSTIGT
Vi har fortsat de traditionelle sodavands-
disko 5 gange om året, og de har været en 
større succes end nogensinde før . 
Vi har et gennemsnit på mere end 100 
børn pr . gang der køber lystigt i baren . 
Samtidig har vi fået et godt hold af frivil-
lige udefra som tropper op og hjælper til .
Så har vi Fællesspisning den sidste ons-
dag i hver måned, med en fast skare af 
lokale borgere og et par stykker nye hver 
gang .

DJ OG STREETFOOD
Sidste år, altså i 2023 prøvede vi noget 
nyt .  Vi har afholde voksendisko . Det blev 
til 2 aftener, en sidste vinter, og en i efter-
året . Med DJ, Streetfood, drinks og gode 
øl . Det blev en stor succes og er klart med 
til at bidrage i kassebeholdningen, når nu 
loppemarkedet er væk .

ANNISSE FESTER
I år har vi forsøgt os med Annisse Fester 
den 24 . juni . En slags byfest som erstat-
ning for vores hidtil loppemarked, som 
var blevet til en for stor arbejdsbyrde 
og med en for stor konkurrence fra de 
sociale medier . Det blev ikke den store 
succes i kroner og øre mæssigt, men det 
var en hyggelig dag med mange gæster 
og rigtig god stemning . Noget vi helt sik-
kert vil forsøge os med igen i år . Og det 
bliver den 22 juni . Så sæt bare kryds i 
kalenderen!

JUL MED JUL PÅ
I vinteren er det blevet til vores traditio-
nelle julemarked samt en julesmagning 

af julens vine, gløgg og portvin, i sam-
arbejde med en lokal vin-importør og 
sponsor DH Wines .

TORDEDSKJOLDS SOLDATER
Som det nok er de fleste steder, så har 
vores bestyrelse også ramt af, at det er 
Tordenskjold soldater der gør meget 
af  arbejdet, hvilket har betydet, at jeg 
har måtte sygemelde mig i august pga . 
stress og det har selvfølgelig haft en vis 
betydning for bestyrelsesarbejdet, men 
heldigvis har jeg en rigtig god bestyr-
else bag mig som træder til og hvor 
vi hjælper hinanden . Heldigvis er jeg 
tilbagevendt .
Vil man vide mere om hvad det er vi går 
og laver så er det på vores hjemmeside, 
i guiden og på facebook at man skal 
orientere sig .

KOMMUNIKATION
Vi har i bestyrelsen en kommunikation-
sgruppe, der tager sig af alle voresin-
formationer udadtil . Medlemmerne i 
gruppen er nævnt i på modsatte side . 
Det fungerer så fint .
Hjemmesiden: Alle informationer om 
kommende arrangementer kan hentes 
her . Det er også muligt at se
Kalenderen:hvis I nu har planer om at 
leje huset .
Facebook bliver flittigt brugt, vi har 
mange følgere . Er specielt meget brugt 
ved arrangementer, der involverer børn 
og unge .
Guiden bruger vi også flittigt, det er et 
meget velfungerende blad . Vi prøver så 
vidt muligt at få alle vores arrangement-
er nævnt her .
Nyhedsbreve udsendes løbende til 
alle medlemmer, der har angivet deres 
mailadresse . 
Hvis du ikke modtager Nyhedsbreve, 
så giv os din mail, så du løbende kan 
holdes opdateret .

Medlemskab
Medlemstal er nogenlunde uændret . 
Det er væsentligt for huset, at der er 
opbakning til at støtte ved at være 
medlem . 
I må endelig reklamere for vores hus . 
Vi vil så gerne have flere medlemmer 
– både af hensyn til økonomi og som 
støtte til vores arbejde med huset . Og 
alle, der bor i sognet – eller har speciel 
tilknytning til Annisse kan blive medle-
mmer .
Udlejning
Kører derud af og der er ikke mange 
ledige stunder i kalenderen . 
Samarbejdspartnere
Vi har heldigvis et fint samarbejde med 
mange forskellige instanser . Jeg vil bl .a . 
nævne:
 Lokalrådet med diverse arrangementer
 AIF’s Venner – med fortsatte bankoer 
i huset
 Kirken – Lucia, julemarked og Guiden
 De øvrige forsamlingshuse i kom-
munen – kongresser og jævnlige for-
mandsmøder
 Esrum Tisvildevejen omkring pilgrim-
sture
 Lokalhistorisk arkiv – det har vi dog 
ikke haft i år, da der ikke var noget 
oplagt emne . Men hvis der sidder nogle 
af jer der har en ide til et emne, så kom 
endelig med det .
Til sidst en tak til min skønne bestyr-
else for et dejligt samarbejde . Tak for at 
bære over med en nogle gange lidt for 
travl formand .
Hermed beretningen til diskussion og 
godkendelse .
Julie Sommer
Formand for Annisse Forsamlingshus

Året i Annisse forsamlingshus

Februar 2024 (for året 2023)

Bestyrelsen har bestået af følgende personer (præsentation):
• Tobias Kaufmanas - hjemmeside, musikanlæg, kommuni-

kation
• Bjarne Klarskov – kasserer
• Carsten Selnæs – husinspektør
• Inge-Lis Petersen – fællesspisning
• Ann Brit Nordkvist – Udlejer og kommunikation samt spon-

sorudvalg

• Inge Lykke – sekretær og formandens højre hånd
• Kim Jensen – husinspektør
• Thomas Juul-Heider, sodavandsdisko
• Og mig selv som formand
• Samt suppleanterne
• Jesper Albrecksen, husinspektør
• Britta Køster (Pys), arrangementer
• Claus Bagger – PR, fotoekspert
• Robert Hansen – hjertestarteransvarlig, repræsentant i 

Lokalråd

Beretning ved generalforsamling i 
Annisse Forsamlingshus

REFERAT AF GENERALFORSAMLING 
I ANNISSE FORSAMLINGSHUS 28. 
FEBRUAR 2024

1 . Valg af dirigent
Jette Haugaard blev valgt og kunne er-
klære generalforsamlingen lovligt ind-
varslet og afholdt tidsmæssigt korrekt .

2 . Formandens beretning for 2023
Der var ingen spørgsmål til formandens 
beretning . Godkendt .

3 . Kassererens fremlæggelse af det revi-
derede regnskab for 2023
Der var rosende ord om regnskabet fra 
revisorer . Efter fremlæggelsen var der 
følgende spørgsmål:

Elforbrug: Er meget stort, primært på 
grund af varmepumpe . Spørgsmål gik på, 
om det har været rentabelt at overgå til 
varmepumpe frem for oliefyr .
Kasserer kunne bekræfte, at varmepum-
pe har været en god investering . I denne 
sammenhæng betragtes forsamlingshu-

set som en virksomhed, og elforbrug til 
varmepumpe giver derfor ikke refusion 
for afgift .

Referat

Fortsættes...
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Fastelavn
af Julie Sommer - Foto: Ann-Britt Nordkvist

Tusind tak for deltagelsen til vores tra-
ditionelle  fastelavnsfejring i huset . Vi 
er som altid glade for at få besøg af så 
mange skønne børn i flotte udklædnin-
ger og glade og stolte forældre og bed-
steforældre . 

Tillykke til årets kattekonger og dron-
ninger:
Maja Jørgensen blev både konge og dron-
ning hos de store . Hos de små blev Tilde 
Petersen konge og Mia Jørgensen blev 
dronning

Fastelavn i 
forsamlingshuset!

Rengøring: Hvorfor er denne post blevet 
større?
Svar: Vi har ikke længere en fast rengø-
ringshjælp . Arbejdet bliver udført af ”os 
selv” mod betaling af honorar – er derfor 
angivet anderledes i regnskab .

Banker . Hvorfor benytter huset 2 banker
Svar: Da vi havde behov for optagelse af 
lån i forbindelse med tagrenovering, var 
Handelsbanken (nu Jyske Bank) det ene-
ste sted, hvor vi kunne få et lån . Hverken 
banker eller kreditforeninger er interes-
serede i at låne ud til foreninger, da der 
ikke er en ansvarlig person (bestyrelse 
hæfter ikke) . Der arbejdes på at få samlet 
økonomien i en bank .
Herefter blev regnskab godkendt .

4 . Behandling af indkomne forslag
Der var ikke modtaget forslag .

5 . Fastsættelse af budgetramme og kon-
tingent
Kassereren fremlagde budget for 2024 . 
Dette blev godkendt .
Kontingent blev foreslået som uændret, 
dvs 200 kr . årligt pr . medlem . Godkendt .

6 . Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer
Følgende var på valg:
Ann-Britt Ertmann Nordkvist, Inge Lykke 
Pedersen, Kim Jensen, Tobias Kaufma-
nas . Alle var villige til genvalg .
Der var ikke andre, der ønskede at stille 
op, så der blev genvalg til alle .

7 . Valg af indtil 2 suppleanter
Følgende var på valg:
Claus Bagger-Sørensen, Robert Hansen . 
Begge villige til genvalg .
Der var ikke andre, der ønskede at stille 
op, derfor genvalg til begge .

8 . Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant
Følgende på valg som revisor:
Ove Lund
Der var ikke andre, som ønskede at stille 
op, så genvalg af Ove
Følgende på valg som revisorsuppleant:
Ann Kristensen
Der var ikke andre, som ønskede at stille 
op . Så genvalg af Ann .

9 . Eventuelt
Der var ingen punkter .

Formanden sluttede med at takke diri-
gent for hjælpen og alle fremmødte for 
deltagelse .

...Fortsat

Vi gentager successen fra sidste år .
Fællesspisning i april efterfølges igen af fællessang, der også 
denne gang akkompagneres af Michael, Niels og Sten (præst, 
organist og kirkesanger) .
Højskolesangbogen og andre dejlige sange kommer helt sikkert 
i spil igen .
Fællesspisning kl . 18 .00 med tilmelding på www .annissefor-
samlingshus .dk
Fællessang kl . 19 .30 og her er tilmelding ikke nødvendig . Det er gratis 

at deltage .

Fællesspisning og FællessangFællesspisning og Fællessang
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Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

Dit lokale
ejendomsmægler 

team.
Find ud af, hvad din bolig er værd
med danbolig på tlf. 48 71 10 60

eller på danbolig.dk.

danbolig Helsinge.
Ejendomsmæglere MDE · danbolig.dk

Vestergade 11, 3200 Helsinge · Tlf. 4871 1060 · helsinge@danbolig.dk

ANNISSE FORSAMLINGSHUS:Annisse fester
af: Julie Sommer - Formand Annisse forsamlingshus

I Annisse Forsamlingshus forsøgte vi os sid-

ste år med at etablere en ny tradition ”An-

nisse Fester”. Vi gentager succesen i år og 

håber på endnu større deltagelse. I år er vi 

i hvert fald i lidt bedre tid  I år bliver det 

lørdag den 22. juni kl. 11-15.

Annisse Fester startede sidste år ud med 

loppemarked, hvor stadeholdere selv solgte 

deres varer og derefter gik det mere over i en 

fest for børnefamilier med fokus på under-

holdning og hygge. I år laver vi en ændring 

så børneunderholdningen sker samtidig 

med loppemarkedet. Derudover lægger vi 

op til, at lokale producenter og virksom-

hedsindehaver kan sælge deres produkter 

på markedet. Også lokale beboere kan sælge 

deres egne producerede håndværk m.m. Vi 

slutter af med fællesspisning med helstegt 

pattegris.

Vi forestiller os at Annisse Fester som sagt 

skal være en skueplads for lokale varer eller 

en måde at skaffe nye frivillige eller med-

lemmer til klubberne/foreningerne.

INVITATION TIL ALLE LOKALE
Vi vil derfor gerne invitere lokale forening, 

erhvervsdrivende, forretningspartnere, 

sponsor m.fl. til at være med!

Vi er ikke låst fast på hvordan og hvorledes 

og modtager gerne jeres egne forslag. Det 

kunne både være med underholdning, en 

smagning af lokalproduceret vare, et kort 

foredrag eller bare en ”bod” med informa-

tion om jer. Fx kom Annisse Spejderne og 

lavede bål med mulighed for at lave en læk-

ker smore. Annisse Naturbørnehus lavede 

pandekager og krea. Vi har lyst til at håbe 

på en flødebollemaskine  Det kan også være 

at du som lokal virksomhedsejer har lyst til 

at sponsere hoppeborgen, børneunderhold-

ningen eller noget tredje, så hører vi meget 

gerne fra dig. Dit navn vil selvfølgelig blive

nævnt på alle tænkelige flader. 

LAD OS HØRE FRA DIG
Kunne I tænke jer at være med, eller måske 

bare gerne vil høre mere, så kontakt Julie på 

42340121 eller julie@annisseforsamlingshus.

dk eller Pys på britta@granvej44.dk

Vi håber, at I har lyst til at være med i denne 

lokale begivenhed og glæder os til at høre 

fra jer.

YT TILTAG 
Vi lægger op til, at lokale producenter og virksomhedsindehaver 
kan sælge deres produkter på markedet. Også lokale beboere 
kan sælge deres egne producerede håndværk m.m. Vi forestiller 
os at Annisse Fester som sagt skal være en skueplads for lokale 
varer eller en måde at skaffe nye frivillige eller medlemmer til 
klubberne/foreningerne.N
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Så lakker denne sæson mod enden - og hvilken fantastisk sæson. 

Vi har i år haft 217 medlemmer på 16 hold. Det er en stigning på 38 

medlemmer. Tusind tak fordi I bakker så godt op om vores gymna-

stik afdeling i Annisse idrætsforening.

ÅRSMØDE
Gymnastik afdelingen holdt årsmøde 19/2, hvor der kom 4 medlem-

mer. Vi håber, at der er endnu flere der har lyst til at deltage næste år.

På vores hjemmeside www.annisse-gymnastik.dk kan man læse refe-

ratet fra årsmødet samt formandens beretning.

OPVISNING
Vi slutter - som sædvanlig - vores sæson af med vores hjemmeopvis-

ning. Det foregår søndag den 21. april med indmarch kl.10.00 i hallen 

på Bjørnehøj skolen. Vi regner med at være færdige omkring kl.13.00

Der er gratis indgang, og alle er velkomne til at komme og være med 

til nogle hyggelige timer.

Programmet vil blive lagt på hjemmesiden og på facebook.

AIF: Gymnastik
af Lene Marholt - Formand AIF Gymnastik

En stigning på 38   medlemmer
INGEN SOMMERGYMNASTIK
I år vil der desværre ikke være mulighed for sommergymnastik, 

men så kan vi jo glæde os over at hovedsæsonen har varet ca 3 uger 

længere end normalt.

Næste sæson starter op igen 1/9 - mere om det senere.

Til sidst skal der fra formanden blot lyde et kæmpe stort tak til alle 

medlemmer samt til alle instruktører og hjælpere.
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AIF FODBOLD: Annisse IF fodbold U 12
af Lene Marholt - Formand AIF Gymnastik

Der er en god stemning og en god tone blandt spillere og træ-
nere, og der er opstået tætte venskaber børnene iblandt . For-
ældrene er gode til at deltage som tilskuere i kampe og til træ-
ninger med livlig opbakning, og til udebanekampe er vi jævnligt 
flere forældre, der er med, end hjemmebaneholdets forældre, 
så der er god holdsupport .
Holdet er delt op i to grupper, som i efteråret spillede uden-
dørs 8 mands kampe i hver sin række, men de træner stadig 
sammen . Begge hold klarede sig godt i deres respektive rækker, 
og hen over årene er der tydeligt sket en udvikling i spillernes 
forståelse for spillet og deres fodboldevner . 

FANTASTISK TRÆNER TEAM
Denne udvikling skyldes Tobias´ fantastiske engagement og 
evne til at formidle sin fodboldviden til børnene . Hans glæde 
og passion ved at træne børnene ses tydeligt både på og uden 
for banen .
I sommeren 2023 kom Oliver til som assistenttræner for at 
hjælpe Tobias med alle ungerne . Oliver har erfaring i klubben, 
da han selv spiller for seniorholdet . Hurtigt blev han også en 

vellidt træner blandt børnene . Vi er heldige med og glade for at 
have verdens bedste trænerteam . 

FORÅRETS KAMPE
Nu er det vinter, og sæsonen byder på en indendørstræning i 
Bjørnehøjhallen, og en udendørstræning på kunstgræs i Græ-
sted . Holdet spiller både indendørsstævner og udendørskampe 
i Vinterleague . Også her klarer holdet sig godt, men kulden kan 
være en udfordring

Snart kommer foråret, og sæsonen skydes i gang med 3 dage til 
Esbjerg Cup i påsken,- noget hele holdet glæder sig meget til . 
Derudover skal holdet til at spille 11 mands kampe . Det bliver 
en spændende udfordring for dem, og vi glæder os til at følge 
med fra sidelinjen .

U12 HOLDET GØR   DET GODT!U12 HOLDET GØR   DET GODT!
U12 består pt. af 21 drenge og 1 pige samt trænerteamet Tobias og 
Oliver. Holdet er ca. 8 år gammelt  og blev startet op af Tobias i 
2016. Nogle af spillerne har været med lige fra starten, mens andre 
er stødt til senere hen.
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GRØNNE NABOFÆLLESSKABER I ANNISSE
I februar 2023 afholdt Annisse Lokalråd og Annisse Forsam-

lingshus borgermøde. En udløber af dette borgermøde blev 

Annisse Grønne Nabofællesskaber, som skulle arbejde for 

mere klimavenlighed og biodiversitet i vores lokalområde. 

I dag kigger Annisse Grønne Nabofællesskaber i retning af 

2030-skov og Miyawaki-skov måske ved Bjørnehøjskolen, 

fordi disse projekter beskæftiger sig med inddragelse af 

børn. 

Skovene kaldes miniskov eller lommeskov, hvor træerne er 

plantet meget tæt, 3 træer pr. kvadratmeter. Træerne vokser 

hurtigere og tættere, og giver større biodiversitet og binder 

mere CO₂ pr. m² end konventionel skov. https://2030skov.

dk/ Denne type skov kan private også plante på egen grund. 

Grønne Nabofællesskaber håber på mange flere deltagere i 

vores lokalområde, og vi poster med jævne mellemrum på 

Annisse Lokalråds FB-gruppe.

VARME-GRUPPEN I ANNISSE NORD
Endnu en udløber af borgermødet i februar 2023 er Varme-

gruppen i Annisse Nord. Denne gruppe arbejder stadigvæk 

med at afdække forskellige muligheder for alternativ op-

varmning i gruppens område. 

SIKKER SKOLEVEJ 
I samarbejde med Bjørnehøjskolens repræsentant i skole-

bestyrelsen har Lokalrådet besluttet at forsøge at få fod-

gængerfelt i Annisse landsby taget op i Bjørnhøjskolens 

fremtidige arbejde med ’sikker skolevej’. 

GRIBSKOV LOKALFORENINGSRÅD
Gribskov Lokalforeningsråd er paraplyorganisation for alle 

borgerforeninger, bylaug og lokalråd i vores kommune. På 

https://lokalforeningsraadet.dk/ findes et kort, som viser 

hvilke lokalsamfund rådet har tilknyttet. 

Lokalsamfundene mødes fire gange årligt og holder hin-

anden orienteret om, hvad der rør sig i vore lokalområder. 

På rådets seneste møde blev behandlet dagordenspunkter 

om: Borgermøders struktur og indhold, Kloakering og regn-

vandsafkobling, Samlingskraft og bedre forståelse for, hvad 

misligholdelse af lokalplaner betyder for lokalmiljøerne. 

ANNISSE LOKALRÅD: Generalforsamling
afJette Haugaard

Formanden beretter
FREDAGSBAREN
Fredag den 3. maj kl. 16.00 

starter Fredagsbaren sin 12. 

sæson på Garbolund, gården 

overfor Forsamlingshuset. Alle 

er velkomne, dog må hunde 

kun medbringes, hvis de hol-

des i snor. Drikkevarer kan 

købes på Garbolund, eller man 

kan medbringe egne drikkeva-

rer og glas. Alle hjælper med 

oprydning, når klokken bliver 

18.00

’Fredagsbaren’ holder åbent 

hele sommeren hver fredag fra 

kl. 16-18 frem til sidste fredag 

i september. Der er tale om et 

udendørs arrangement, husk 

derfor at tage varmt tøj på. 

Vi glæder os til at se jer igen.
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- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 - Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader

Så nærmer foråret sig og det er igen tid til at vi 
kan mødes og komme lidt udenfor . Vi skal be-
sigtige vores flotte blomsterhav, og mødes ved 
egetræet i Annisse .
SØNDAG DEN 14 . april 2024 KL . 10 .00
HUSK at tage et krus med så sørger vi for kaffe, 
te og en dejlig hjemmebagt kage .
På gensyn .
Inge-Lis og Gitte

Søndag 
den 14. april 

2024
kl. 10.00

Hygge ved egetræets 
blomsterhav
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MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Select Captain
af Susanna van Overeem

Om Select 
Captain
Den danske duo Select Captain lægger 
sig i det musikalske spændingsfelt mel-
lem folk, indierock og americana og har 
over de sidste ti år udgivet 5 albums, 
spillet talrige koncerter i ind- og udland, 
haft mange sange i radioen hos DR P4 
og P5 samt fin succes på streamingtje-
nesterne. Det er autentisk og håndspillet 
musik i deres eget personlige og særegne 
univers med et tydeligt fokus på de stær-
ke melodier og det sfæriske lydbillede.
Duo’en består af Kristian Gaarskjær og 
Søren Vestergaard, hvor førstnævnte er 
vokset op i Mårum og  nu “vender hjem” 
og spiller hans første koncert i byen – 
i det forsamlingshus der har lagt gulv 
til mange fester og særlige dage i hans 
barndom og tidlige ungdom.
Select Captain er netop nu aktuelle med 
deres nye album Roots. Et album der 
kredser om de store ting i livet der for-
mer os og bygger os op; kærligheden, 
midtlivsovervejelserne, at blive forældre, 
om at finde hjem, om at finde fred og 
tilbage til ens rødder, deraf titlen Roots.
Roots var bl.a. Ugens Album hos DR P5 
i uge 3 i januar og flere sange fra pladen 
har været at høre på DR’s kanaler.Kom med når duoen Select Captain går på scenen i forsamlings-

huset en dejlig lun sommeraften .
Tag gode venner med og nyd den gode musik, duften fra grillen 
og smagen af en dejlig kold fadbamse .
– Vi har gjort alt, hvad vi kan for at give jer en rigtig skøn lørdag 
i juni .

GRILLPØLSER OG FADØL
Vi tænder op i grillene og sætter gang i fadølsanlægget . Vi er klar 
til salg af grillpølser og fadbamser i gårdhaven fra kl . 18 .

KØB BILLET
Billetpris: 150 kroner .
Bestil billetter på mail: maarumforsamlingshus@live .dk

Vi reserverer billetterne i 14 dage og sender en opkrævning . Når 
din indbetaling er registreret, sender vi dine billetter . Indbetales 
beløbet ikke inden for tidsfristen, bortfalder reservationen .

Select Captain 
i Mårum

Lørdag 

den 15. juni 

kl. 18.00
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MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Gribskov arkiv
af Susanna van Overeem

Ligger du inde med gamle breve, dagbøger 
eller fotoalbums fra Gribskov?
Eller gemmer du på mødeprotokollen el-
ler regnskaberne fra din lokale forening el-
ler virksomhed, som du ikke længere har 
plads til?

Nu har du chancen for at aflevere dine fo-
tos eller gamle dokumenter til Gribskov 
Arkiv, der vil passe på dem til glæde for 
fremtidige generationer .

Arkivarer og frivillige vil sidde klar til at 
tage imod . Du kan også nøjes med at låne 
materialet til arkivet, som så vil skanne det 
og levere det tilbage til dig .

I dagens anledning kan du også høre lidt 
om, hvad et arkiv laver og se historiske bil-
leder fra Mårum .

Der vil være kaffe og kage til de fremmødte .

Aflevér bedstemors 
breve til Gribskov Arkiv

Arkivar Astrid Lystbæk Andersen ser på 
gamle fotos.

Gribskov Arkiv samler ind Lørdag den 4. maj kl. 10.00 - 12.00 i Mårum forsamlinshus, 
hvor du kan aflevérer dine gamle familiebilleder eller bedstemors breve.

ANNISSE LOKALRÅD: Lokalrådsformanden skriver
af Jette Haugaard

Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

 

Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  – certificeret hundeinstruktør og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 
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SNE OG MAD OVER BÅL
Frem med det uldne undertøj og kælke. Så er der gang i kælkebakken, 

og ih, hvor det går! Det er blevet til mange kælketure og røde kinder. 

Smilet er stort, og alle har travlt med at komme ud på legepladsen. 

Imens det kolde vejr står på, tændes der ofte op i bålet, hvor en læk-

ker suppe er en populær ret over bålet. Det giver en dejlig varme helt 

ned i storetåen, og mad i det fri smager bare rigtig godt!

GRIBSKOV NATURBØRNEHUS: Mad-mod og musehuller
Tekst af Elisabeth Lyng Wihlborg

NATURENS SYMFONI 
Vuggestuen nyder godt af Gribskov og tager jævnligt på tur med 

klapvogne og ladcykler. Det kribler og krabler, når bladene løftes, og 

børn og voksne kommer tæt på musehullerne. Naturen er en stor 

del af dagligdagens inspiration, og på stuerne er der malet de flot-

teste kunstværker på væggene, som vidner om naturens betydning i 

Gribskov Naturbørnehus. I januar måned blev der kreeret fantasidyr 

med materialer fra naturen, og selveste Mariehønen Evigglad og Sø-

ren Sneg blev også lavet. Det er kendte navne fra børnesangen, som 

jævnligt synges i vuggestuen, og både mariehønen og sneglen ses på 

larvestuens væg. Naturen kalder alle børn!

SUPERFOOD
I det åbne køkken dyrkes der som noget nyt mikrogrønt superfood. 

Her dyrkes knasende, sunde spirer af blandt andet ærter, radiser, 

broccoli, raps og meget mere. Lækkert! Det er et spændende tiltag, 

der kan supplere børnehavens urtehave, der passes af både voksne 

og børn. Det er lækkert med adgang til både urtehave og mikrogrønt 

særligt for Birgitte, som laver mad til vuggestuen og børnehaven 

mandag til onsdag. Mandag og tirsdag er madpakkedage, som typisk 

er turdage. Der er masser af mad-mod, og børnene er hjælper glæde-

ligt til i køkkenet hvad enten det er at bage boller, skrælle gulerødder, 

presse saft eller noget helt andet.

MAD-MOD OG   MUSEHULLERMAD-MOD OG   MUSEHULLER
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Nu er det endelig blevet forår og de lysere tider er allerede godt 
i gang .

Det var en lidt blandet vinter vi kom igennem med sne og 
frost, men først og fremmest, er det nok den megen regn vi fik, 
den vil blive husket for .

Men vintergækker, erantis og påskeliljer er nu kommet op, og 
granet er ryddet så de nye planter kan titte frem . 

I år lægger jeg granet i rododendron bedene, så det kan gøre 
lidt nytte som gødning og til glæde for biodiversiteten . Bladene 
fra træerne får også lov til at ligge mange steder, for det er 
godt for insekterne . De overvintrer i dem og giver også en god 
jordforbedring . I år vil flere hække bliv fjernet,  så der kan blive 
plads til nye træer, som vil være Rønnebær og Paradisæble . 

Lidt nyt fra Mårum graveren

MÅRUM KIRKE: Gospelgudstjenste
af Pia Niebuhr

Vil du høre et rigtig godt gospelkor?
Vil du være med til udendørs gudstjeneste i smukke omgivelser?

Kan du lide at svømme og bliver du glad af en ristet pølse 
og et stykke skærekage – så er det søndag den 2 . juni kl . 13 .00 
du skal komme i Mårum Præstegårdshave Skovvej 13 i Mårum .

Sanger og korleder Helene Dahl, pianist Thomas Hansen og 
det altid veloplagte gospelkor ”My Merry Monday Choir kom-
mer og synger for- og med os . 

Vi sætter stolerækker op på græsset, men man kan også med-
bringe tæpper og sidde på græsset . 

HUSK:
Efter gudstjenesten er der ristede pølser, drikkevarer, kaffe og kage og 

mulighed for at hoppe i svømmesøen og varme sig i saunaen .Så tag 

tæppe, konen, manden, børnene, svigermor og naboen under armen 

og kom og vær med! 

Husk badetøj .

DÅRLIGT VEJR
P .S Hidtil har vi været rigtig heldige med vejret, men skulle det nu mod 

forventning være dårligt vejr, så flytter gudstjenesten og gospelkoret 

over i Mårum kirke og resten tager vi derfra!!

Gider du Glad God Gospel?
My Merry Monday Choir, festlig gudstjeneste, grillpølser, kaffe og badning
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å tur med
konfirmanderne

"Lykke Museet var
spændende og interessant"

”Det var meget hyggeligt
på Lykke Museet”

”Det bedste var da vi
spiste og hygge snakkede”

”Kirken var meget
stor og flot”

MÅRUM KIRKE: Konfirmanderne på tur
af Pia Niebuhr

Fredag den 23 . februar drog Ditte og jeg til København med konfirman-

derne og vi havde en hyggelig og helt fantastisk dag sammen . 

Vi spiste wienerbrød på Kultorvet, var til altergangsgudstjeneste i 

Domkirken, som altid er vældig imponerende, spiste frokost på Dalle 

Valle på Axeltorv og sluttede af på Lykke Museum i Admiralgade, som 

bestemt er et besøg værd . 

Som museet skriver på deres hjemmeside: "Et lille museum om de 

store ting i livet . På lykkemuseet kan du blive klogere på, hvordan vi 

skaber gode rammer for gode liv, hvorfor Danmark ofte kaldes for 

verdens lykkeligste land, og hvordan man i det hele taget måler noget 

så flyvsk som lykke" .

PKøbenhavns domkirke,
Dalle Valle & Lykke museum
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MÅRUM KIRKE: Præstegårdens store have
af Pia Niebuhr

Faktisk var det en aftale med menig-
hedsrådet, at graveren slår græsset, 
men hvis jeg lavede bede, så skulle jeg 
selv holde dem . Derfor lavede jeg kun 
rododendronbede til en start, for de er 
nemme at holde, men da jeg er meget 
glad for planter, stak det jo alligevel af 
med andre bede med stauder og græs-
ser .
Og det ER blevet en dejlig have, som 
alle der kommer her nyder og jeg holder 
meget af, at haven bliver brugt og det 
gør den på mange måder f .eks .:
• Når Sognestuen har været udlejet til 

konfirmation, er velkomsten blevet 
serveret i haven og den er også blevet 
brugt til at tage bryllupsbilleder i .

• Når vejret tillader det, har jeg vielse- 
sjælesorgs- og bisættelsessamtaler i 
pavillonen .

• Gribskov Familievenner har en årlig 
sommer/badetur .

• En gruppe syriske kvinder holder 
hvert år spise og badeeftermiddag .

• Forskellige cykeltursgrupper kom-
mer forbi med kaffekanden og sidder 
derude .

• Vandrere på Pilgrimsruten Tisvilde-
vejen både bader og sidder og hygger 
med en kop kaffe eller øl .

• Vi holder Gospelgudstjeneste i haven i 
juni og der er badning efter høstguds-
tjenesten .

• Konfirmanderne holder også af at 
springe i – og nabobørnene!

• Vi har en badeklub, som bader 3 gange 
om ugen – hele året

• Jeg har en præstekollega, som har 
arrangeret en dagsretræte i haven i 
august .

HAVEGRUPPE.
Men der ER meget at holde og det 
kniber med at få tid til det . Det her er 
måske et langskud . Men kunne der være 
nogen der har tid og lyst til at være med 
i en havegruppe, som mødes nogle timer 
f .eks . hver 14 dag i sommerhalvåret? 
Til gengæld kan jeg tilbyde fri badning 
og sauna hver gang, eller hvis nogen 
mangler et stykke jord til en køkken-
have, er det også en mulighed . 
Jeg sørger selvfølgelig for kaffe og for-
friskninger og er åben for nye haveideer . 
Har det interesse så ring eller skriv til 
mig . 24211770 el . pin@km .dk

Præstegårdens store have
GENOPSLAG

Jeg har lyst til at fortælle lidt om Mårum præstegårds have som blev anlagt for snart 
13 år siden. Det er jo lidt specielt at lave en præstegårdshave, for det er ikke kun 
min, men også en have for sognet og for eftertiden.

 

Er en 
havegruppe 
noget for

dig?

MÅRUM KIRKE: Konfirmationer
af Pia Niebuhr

Indskrivningen er for alle børn der går i 
8 klasse og bor i Mårum Sogn, uafhængig 
af hvilken skole man går på og så er det 
for de børn, der går på Gribskov Skole og 
ønsker at blive konfirmeret enten i Må-
rum eller i kirken hvor de bor .

Børn der bor i Mårum sogn, det vil sige i 
Mårum, Kagerup, Nellerød, Ejlstrup eller 
Duemose hører til Mårum kirke og selv 
om de går på Bjørnehøjskolen, kan de 
IKKE vælge at gå til præst i Annisse og 

kun særlige omstændigheder kan gøre, 
at de kan konfirmeres i andre kirker end 
Mårum kirke, men ring hvis der er no-
get særligt der gør sig gældende i jeres 
familie .
For at få et bedre kendskab til hvert en-
kelt barn og familie og afstemme ønsker 
og forventninger, er indskrivningen igen 
i år ligesom en skole/hjem samtale af 20 
minutters varighed for hver enkelt . 
Samtalerne finder sted 25 og 26 juni og 
I kan booke tid på kirkens hjemmeside . 

Samtalerne finder sted i Præstegården 
Skovvej 13 i Mårum .

I er altid velkom-
men til at kon-
takte mig på mail: 
pin@km .dk eller 
tlf . 24211770 . 

Konfirmand indskrivning
Skal dit barn konfirmeres i foråret 2025 er det tid 
at tænke på konfirmandindskrivning. 

Konfirmationer i Mårum kirke
Kristi Himmelfarts dag d. 9. maj
Kl. 10.00 konfirmeres fra Bjørnehøjskolen:

Ayla Lou Pedersen
Josephine Steen Sørensen

Emil Larsen
Louise Charlotte Orm Hansen

Kl. 10.00 konfirmeres fra Esrum Friskole
Silas Mundus Voetmann

Kl. 12.00 konfirmeres fra Gribskov Lilleskole: 

Celia Egedius Miller
Clara Kirk Herholdt

Laura Edith Kühnell Jensen
Matilde Corlin Rasmussen

Nora Fleron Villebro
August Beck Adsbøl

Linnea Amalie Naalsund Rathsach
Max Rasmussen Østergaard
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Orienteringsmøde: 
14. maj 2024

 kl 19.00
 i sognestuen på Mårum 
Præstegård, Skovvej 13, 

3230 Græsted

Hvordan skaber vi den bedste og mest 
imødekommende kirke? Hvilke arrange-
menter skal der være i årets løb? Hvor-
dan får vi endnu flere med? Og hvordan 
sikrer vi en grøn og klimabevidst kirke? 

Det er bare nogle af de spørgsmål, Må-
rum menighedsråd har arbejdet med i 
de seneste fire år . Overvejer du at stille 
op – eller bare høre mere om arbejdet i 
meniighedsrådet og det kommende valg 
– så er du mere end velkommen til at 
komme til orienteringsmøde tirsdag den 
14 . maj kl . 19 .00 . 

ER DU NYSGERRIG?
På mødet vil det blive gennemgået, hvad 
det vil sige at sidde i et menighedsråd . 
Hvilket ansvar og indflydelse man har . 
Man vil også kunne høre, hvad der er sket 
de foregående fire år, og hvilke spænden-
de nye udviklingsopgaver, der arbejdes 
med, og som strækker sig ind i den kom-
mende periode .

DET KOMMENDE VALG
Endelig vil man kunne høre mere om det 
kommende menighedsrådsvalg, som fin-
der sted senere på året den 17 . september 
2024 samt hvor mange kandidater, der 
skal vælges til vores lokale menigheds-
råd, regler og vigtige datoer, hvis man 
overvejer at stille op . 

Den 17 . september 2024 finder selve 
valget til menighedsrådet sted . Her sam-
mensættes det kommende råd for de 
næste fire år . Det sker ved en såkaldt 
’Valgforsamling’, hvor kandidater stiller 
op og vælges . 

Her kan alle medlemmer af Folkekir-
ken møde op og stemme på deres kan-
didat og dermed få direkte indflydelse 
på arbejdet i ens lokale sogn . Så ønsker 
du fx flere aktiviteter for børn og unge, 
familier eller ældre, tiltag for flygtninge, 
Drop-In Dåb, koncerter eller noget helt 
andet, så er det her du kan gøre din ind-
flydelse gældende ved enten selv at stille 
op som kandidat eller ved at være med 

til at vælge, hvem der skal sidde i me-
nighedsrådet blandt de opstillede kan-
didater . 

SÆT KRYDS I KALENDEREN
På Valgforsamlingen præsenteres kandi-
daterne, og der er mulighed for at stille 
spørgsmål og debattere inden den skrift-
lige afstemning finder sted .

Så husk at sætte to krydser i kalende-
ren for hhv . Orienteringsmøde og Valg-
forsamling den 14 . maj og 17 . september 
- og følg ellers med på din kirkes hjem-
meside eller kontakt din kirke, hvis du 
vil høre nærmere om valget og hele valg-
processen . 

HAR DU SPØRGSMÅL
Kontakt: Gitte Christiansen,
mail: gitte .tinghusevej@gmail .com
tlf: 60485088

Skal DU være en del af det   kommende menighedsråd?

Hvordan skaber vi den bedste og 
mest imødekommende kirke?

I 2024 er der valg til menighedsrådene i hele landet. Således også i 
Mårum Sogn. Har du lyst til at stille op eller være med til at bestemme, 
hvem der skal sidde i dit lokale menighedsråd? Så kom til orienteringsmøde 
den 14. maj kl. 19.00. 

Hvordan får vi endnu
flere med?

hvordan sikrer vi en grøn
og klimabevidst kirke? 

Hvilke arrangementer skal der
være i årets løb?

MÅRUM KIRKE: Det kommende menighesrådsvalg
af Gitte Christiansen
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Vi vil gerne tilbyde en lidt anderledes dåb i smukke omgivelser og under 
åben himmel Pinsedag den 19. maj kl. 11.00 i Mårum præstegårdshave

MÅRUM KIRKE: Drop in dåb i præstegårdshaven
af Pia Niebuhr

Der kan være mange grunde til at man ikke blev døbt som barn, 
eller at man ikke har fået døbt sit eget barn endnu . Når man 
bliver forælder og står med et spædbarn, bliver der vendt op 
og ned på ens tilværelse og selv om man gerne vil have sit barn 
døbt, er det ikke altid tiden, overskuddet eller økonomien er til 
det . Det kan også være, at man har brug for længere tid til at 
overveje, om man overhovedet ønsker sit barn døbt . 

DÅB I DET FRI
Vi vil gerne tilbyde en lidt anderledes dåb i smukke omgivelser 
og under åben himmel Pinsedag den 19 . maj kl . 11 .00 i Mårum 
præstegårdshave . Og ja, der er en sø i haven, men det vil nu 
blive vores smukke dåbsfad fra kirken vi bruger til dåben!

MUSIK OG HØJTIDELIGHED
Vi begynder med en pinsegudstjeneste, hvor vi sammen med 
vores kirkesanger Ditte Røeder og organist Kenneth Lauritzen 
synger pinse- og forårssalmer, jeg holder en prædiken og der 
vil også være altergang . Gudstjenesten varer ca . 45 minutter . 
Efterfølgende holder vi dåb . 

DROP IND ELLER MELD DIG TIL
Man kan bare ”droppe in” og blive døbt, men man må meget 
gerne melde sig til, ved at sende en mail til mig på: pin@km .dk 
Menighedsrådet vil byde på en sandwich og noget at drikke .

Er det mod forventning dårligt vejr, flytter arrangementet til 
Mårum kirke . 

Kom til drop in dåb i 
Præstegårdshaven
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MÅRUM KIRKE: Salmeservice

Salmeservice!
Søndag den 7. april
Første søndag efter påske

Ingen gudstjeneste

Søndag den 21. april kl. 11.00
Tredje søndag efter påske (PN)

736 Den mørke nat forgangen er
 Stands op, du menneske
477  Vi kommer til din kirke Gud 
379  Der er en vej
804  Det sused af vinger i luften

Mårum kirke
Søndag den 14. april kl. 11.00 
Anden søndag efter påske (PN)

234  Som forårssolen morgenrød
 Min hyrde er mægtig
236  Påskeblomst hvad vil du her
192  Hil dig frelser og forsoner
 Det er i dag et vejr
  

Søndag den 5. maj kl. 11.00
Femte søndag efter påske (PN)

805  Æbletræets hvide gren
279 Kom maj du søde milde
725 Det dufter lysegrønt
582 Herre gør mit liv til bøn
484 Du som vejen er og livet
 

Søndag den 9. maj kl. 10.00 & 12.00
Konfirmation (PN)

 I østen stiger
 Livstræet
 De smukke unge mennesker
 Tak Gud

Søndag den 12. maj kl. 11.00
Sjette søndag efter påske (PN)

Ingen gudstjenste
 

Søndag den 19. maj kl. 11.00

Pinsedag (PN)

Drop in dåb i præstegårdshaven

290 I al sin glans nu stråler solen

835 Går gennem byens lange lige gader

834 Guds helligånd tænd ild i vores tanker

723 Naturen holde pinsefest 

Søndag den 20. maj kl. 11.00

Anden Pinsedag

Ingen gudstjeneste

 

Søndag den 28. april kl. 11.00
Fjerde søndag efter påske (PN)

408 Nu ringer alle klokker mod sky
721 Frydeligt med jubelkor
722 Nu blomstertiden kommer
 Klaverstykke
317  Vårvise

Søndag den 26. maj kl. 11.00

Trinitatis søndag

749 I østen stiger solen op

 Hold håbet op

726  Gak ud min sjæl betragt med flid

700  Jeg ved en blomst så favr og fin

307  Forårsdag

 

Søndag den 2. juni kl. 11.00

Første søndag efter trinitatis

Gospel gudstjeneste i Præstegårdshaven

Søndag den 9. juni kl. 11.00

Anden søndag efter trinitatis

754  Se, nu stiger solen

300  Kom, sandheds Ånd! og vidne giv

596  Kender du den livsens kilde

807  Den lange lyse sommerdag

321  Lyse nætter

 

Simdag den 12. juni kl. 11.00

Første konkurrence efter trinitatis

186 Du der læser dette

776  Kan vinde et påskeæg .

532  Her i bladet, på side

32  Er en QR kode hvor man kan

 Scanne og være med

 

MÅRUM KIRKE: Siden sidst
af Pia Niebuhr

23. januar Jytte Jansen

18. februar Ingrid Nielsen

VI HAR MISTET I MÅRUM

Siden
sidst

Døbt i Mårum kirke 3 . marts
Max Rasmussen Østegaard
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Juni
 1.

 Gudstjeneste 
Ramløse kl . 9 .30  
(Ulrik Pilemand) 
Mårum ingen 

 2 
Gospelgudstjenste kl . 
13 .00 
Præstegårdshaven Mårum 
(PN)

Kalender

April
 1.

 Gudstjeneste 
Ramløse kl . 9 .30  
(Ulrik Pilemand) 
Annisse ingen 
Mårum ingen

 4.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

 5.
 Fredagsbar med 

Sten Sejr 
Sognelængen kl . 16 .00

 7.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (MP) 
Annisse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum ingen

 8.
 Fællesspisning kl . 18 .00 

Mårum forsamlingshus

13.
 Store Vandredag 

Se side 64

14.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (MP) 
Ramløse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

16.
 Menighedsrådsmøde  

Ramløse kl . 19 .00

20.
 Dåbsgudstjenester 

Ramløse kl . 10 .00 (MP) 
Annisse kl . 12 .00 (MP)

21.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl . 11 .00 (MP) 
Annisse ingen 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

21.
 Matiné med Gypsyjazz 

Sognelængen kl . 15 .00

24.
 Café læselyst kl . 13 .00 

Præstegården i Mårum

24.
 Fællesspisning og fælles-

sang 
Annisse forsamlingshus 
kl . 18 .00

25.
  Kreativ café kl . 15 .00 

Kirkehuset Annisse

27.
 Konfirmationer 

Ramløse kl . 10 .00 (MP) 
Annisse kl . 12 .00 (JvB)

28.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (JvB) 
Annisse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

28.
 Matiné med Nordsjæl-

lands 
Kammerkor 
Sognelængen kl . 15 .00

30.
 Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse  
kl . 10 .00

30.
 Menighedsrådsmøde kl . 

19 .00 Sognestuen Mårum

Maj
 2.

 Fernisering med  
Kunstværkstederne 
Sognelængen kl . 19 .00

 2.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

 3.
 Fredagsbar kl . 16 .00 

Garbolund Annisse 
Se side 17

 4.
 Konfirmationer 

Annisse kl . 10 .00 (JvB) 
Ramløse kl . 12 .00 (JvB)

 4.
 Gribskov arkiv kl . 10 .00 

Mårum forsalingshus

 5.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (JvB) 
Ramløse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

 9.
 Konfirmationer 

Ramløse kl . 10 .00 (MP) 
Annisse kl . 12 .00 (JvB) 
Annisse kl . 14 .00 (JvB)

 9.
 Konfirmationer 

Mårum kl . 10 .00 
Mårum kl . 12 .00 
Se side 30

12.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (MP) 
Ramløse kl . 11 .00 (MP/ 
kirkekoret) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

14.
 Informationsmøde om menig-

hedsrådsvalg kl . 19 .00 
Sognestuen Mårum

15.
 Menighedsrådsmøde 

Sognelængen kl . 19 .00

19.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (MP) 
Annisse kl . 11 .00 (MP)

19.
 Friluftsgudstjeneste kl . 11 .00 

Præstegårdshaven Mårum 
Efterfølgende Drop in dåb i 
haven fra 12 .00 - 14 .00

22.
 Café læselyst kl . 13 .00 

Mårum præstegård

24.
 Afskedsreception for 

Michael Porsager 
Sognelængen kl . 19 - 23

25.
 Dåbsgudstjenester 

Annisse kl . 10 .00 (JvB) 
Ramløse kl . 12 .00 (JvB)

26.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl . 11 .00 (JvB) 
Annisse ingen 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

28.
 Læsekreds kl . 10 .00 

Kirkehuset Annisse

28.
 Menighedsrådsmøde kl . 19 .00 

Sognestuen Mårum

29.
 Festkoncert med kirketrioen 

Annisse forsamlingshus  
kl . 19 .30

29.
 Fællesspisning  

Annisse forsamlingshus 
Grillaften kl . 18 .00

30.
 Festkoncert med kirketrioen 

Ramløse forsamlingshus  
kl . 19 .30

30.
 Fællesspisning kl . 18 .00 

Mårum forsamlingshus
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Mandag den 1. april
Anden påskedag
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 9 .30 (Ulrik Pilemand)

Salmerne til denne dag vælges senere  

 

Prædikentekst: Joh. 20,1-18
 . . .om forvirringen påskedag, da Maria 
Magdalene finder graven tom . Peter og 
en anden discipel finder de tomme lig-
klæder, og Maria møder engle og til sidst 
Jesus selv . . .

Søndag den 7. april
1. søndag efter påske
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

754 Se nu stiger solen
 Det sused af vinger i luften
230 Påskemorgen slukker sorgen
 Du spør mig om håbet 
 
Prædikentekst: Joh. 21,15-19
Jesus siger til Simon Peter: ”Da du var 
ung, bandt du selv op om dig og gik, 
hvorhen du ville, men når du bliver gam-
mel skal en anden binde op om dig og 
føre dig hen, hvor du ikke vil!”

Søndag den 14. april
2. søndag efter påske
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

752 Morgenstund har guld i mund
 Spænd over os dit himmelsejl
240 Dig være ære, Herre over
331 Uberørt af byens travlhed 
  
Prædikentekst: Joh. 10,22-30
 . . .om Jesus, der taler på tempelpladsen 
med jøderne: ”Mine får hører min røst, 
og jeg kender dem, og de følger mig, og 
jeg giver dem evigt liv, og de skal aldrig i 
al evighed gå fortabt . .”

Søndag den 21. april
3. søndag efter påske
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

750  Nu titte til hinanden
 Der flammer en ild
397 Trods længselens smerte
 Velkommen lærkelil 
  
Prædikentekst: Joh. 14,1-11
Jesus siger: ”Jeres hjerte må ikke for-
færdes! Tro på Gud og tro på mig! I min 
faders hus er der mange boliger”, og han 
siger videre: ”Jeg er vejen, sandheden og 
livet . . .”

Søndag den 28. april
4. søndag efter påske
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

725 Det dufter lysegrønt af græs
 Urolige hjerte
356 Almagts Gud velsignet vær
 Det er i dag et vejr 
  
Prædikentekst: Joh. 8,28-36
 . . .om Jesus, der belærer jøderne om, at 
sandheden skal gøre dem frie, og at de 
er trælle under synden . Enhver, som gør 
synden, er syndens træl, og kun Jesus 
kan gøre dem virkeligt frie . . .

Søndag den 5. maj
5. søndag efter påske
Annisse kl . 9 .30 (JvB)
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

Salmerne til denne søndag vælges 
senere 

  
Prædikentekst: Joh. 17,1-11
 . . .om Jesus, der ser op mod himlen og 
siger: ”Fader, timen er kommet” . Jesu 
bøn gælder alle, der får evigt liv og her-
liggøres ved at kende Jesus og dermed 
kende Gud, hans far .

Torsdag den 9. maj
Kristi himmelfarts dag
Ramløse kl . 10 .00 (MP/konf)Annisse kl . 
12 .00 (MP/konf)

Salmerne til denne konfirmantionsdag 
vælges senere . . .

 
Prædikentekst: Luk. 24,46-53
 . . .om Jesus, der samler disciplene uden 
for Jerusalem og de ser, at han stiger til 
himmels igen efter sin opstandelse . Han 
velsigner disciplene, inden han løftes op 
og forsvinder for deres øjne .

Søndag den 12. maj
6. søndag efter påske
Annisse kl . 9 .30 (MP)
(Tibirke kl . 11 .00 (MP))

10 Alt hvad som fuglevinger fik
721 Frydeligt med jubelkor
612 Den store mester kommer
787 Du som har tændt millioner 
  
Prædikentekst: Joh. 17,20-26
 . . .om Jesus, der beder for alle, der tror, 
at de må blive et med Faderen og få del 
i hans herlighed .  Alt dette for at verden 
må forstå, at Faderen har sendt Jesus og 
elsket de troende . . .

Søndag den 19. maj
Pinsedag
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

290 I al sin glans nu stråler solen
 Gå gennem byens lange lige gader
294 Tasmand som på jorderige
 To gyldne sommerfugle 
  
Prædikentekst: Joh. 14,15-21
Jesus fortæller om Helligånden, Tals-
manden, som Faderen vil sende disci-
plene efter Jesu død . ”Fred efterlader jeg 
jer, min fred giver jeg jer; jeg giver ikke, 
som verden giver . . .”

Søndag den 26. maj
Trinitatis søndag
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

Salmerne til denne søndag vælges 
senere

  
Prædikentekst: Matt 28,16-20
Jesus siger til disciplene: ”Mig er givet 
al magt i himlen og på jorden . Gå derfor 
hen og gør alle folkeslagene til mine dis-
ciple, idet i døber dem i Faderens, Søn-
nens og Helligåndens navn”

Søndag den 2. juni
1. søndag efter trinitatis
Ramløse kl . 9 .30 (JvB)
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

Salmerne til denne søndag vælges 
senere

 
 
Prædikentekst: Luk. 12,13-21
 . . .om at vogte sig for griskhed - fortalt i 
lignelsen om den rige bonde, der udvider 
og samler i lade for at sikre sig . Men Gud 
har andre planer, og hvad nytter så al rig-
dommen?

Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Salme 
prædikenservice

KIRKEN: Salme- og prædikenservice
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KIRKEN: Viet og døbt siden sidst

døbt 
siden
sidst

KIRKEN: Viet og døbt siden sidst

 Asta
Værum
Dalgas 

Døbt i Annisse kirke
den 4 . februar 2024

 Vera
Hansen-

Baun 
Døbt i Annisse kirke
den 10 . februar 2024

 August
Kjærulff
Knudsen 

Døbt i Ramløse kirke
den 10 . februar 2024

 Hugo 
Stougaard 
Skaarup 

Døbt i Ramløse kirke
den 10 . februar 2024

 Lilje 
Sommer

 
Døbt i Ramløse kirke

den 3 . marts 2024

 Sif 
Veistrup 
Ziegler 

Døbt i Ramløse kirke
den 9 . marts 2024

 Sigga 
Dyrbye Askov 

Toft 
Døbt i Annisse kirke

den 9 . marts 2024

 Rasmus 
Høegsberg 

Hansen 
Døbt i Ramløse kirke

den 9 . marts 2024

 Emilia 
Windbæk 
Tøjberg 

Døbt i Ramløse kirke
den 9 . marts 2024

 Frederik 
Østergaard

 
Døbt i Ramløse kirke

den 9 . marts 2024

27/12 Hans-Olav Schwenn
15/1 Annalise Jensen
17/1 Bent Christiansen
5/2 Søren Lyng Nielsen
18/2 Ruth Jeanty Andersen
20/2 Jane Larsen

Vi har mistet i Ramløse
  

16/1 Poul Erik Petersen
17/1 Ruth Weihe
29/1 Karsten Schaldemose
5/2 Conny Pedersen Nielsen

Vi har mistet i Annisse

Fredagsbar med Sten...

Efter længere pause genåbner fredagsba-
ren i Ramløse Sognelænge, hvor rammen 
igen er en koncert . Det er kirkesanger 
Sten Sejr, der vil divertere de hyggende  
gæster med et nyt musikalsk koncept . 

 Denne gang handler det om musik fra 
70'erne og 80'erne, hvor der både bliver 
fremført en del hits samt flere af Stens 

Så er der igen underholdning med kirkesanger Sten Sejr i Sognelængen - 
denne gang 70'er- og 80'er-pop. Fredag den 5. april kl. 16.00

egne favoritter fra årtierne . Så der er 
basis for nogle kendte toner, hvor der 
endda kan synges med .

 Der er naturligvis gratis entre hvor-
efter der så kan købes vin, øl, vand og 
lidt snacks mens stemme, flygel og key-
boards fylder lokalet med god musik og 
nostalgi .

Vel mødt . . .men kom gerne i god tid for 
siddeplads . 

"Glæd jer til musik og ord af bl .a . A-ha, 
Alphaville, Bowie, Kate Bush, Eric Car-
men, E .L .O ., Peter Gabriel, Elton John, 
Sailor, Sebastian og Supertramp"

KIRKEN: Fredagsbar
af Sten Sejr
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Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

_______________________ REVISOR-PARTNER 

Tinghusevej 23, 3230 Græsted 

Telefon: 4926 6965 Telefax: 4926 6933  www.revipart.dk  mail: info@revipart.dk 

Vi er et  Revisions- og rådgivningsfirma, der er placeret solidt i det 
lokale billedet som et anerkendt revisionsfirma.  
 
Som det lokale revisionsfirma drager vi i det daglige virke nytte af 
vor tætte kontakt med offentlige myndigheder, pengeinstitutter, 
advokater og andre af vore kunders daglige samarbejdspartnere til 
gavn for vore kunder. 

Vi udføre: 

 Bogføring 
 Lønadministration 
 Årsregnskaber 
 Selvangivelser 
 Revision  
 Budgetter 

Få en uforpligtende tilbud 

I april måned går Michael Porsager og kirkemusikerne fra Ram-
løse-Annisse og Maarum sammen om at indspille en række 
salmer og sange i Soundscape Studio, et professionelt lydstudie 
på Frederiksberg . Det vil være en blanding af ny og ældre musik, 
fremført i krydsfeltet mellem kirkemusik, folkemusik og jazz . 
Desuden vil der være mulighed for at genhøre ’greatest hits’ fra 
de populære corona andagter . 

Musikken udkommer på CD og på streamingtjenester i løbet i 
af maj måned, og vil kunne rekvireres i kirkerne og ved Michael 
Porsagers afskedsreception og ved to festkoncerter i slutningen 
af maj måned, hvor gospelkoret også deltager . 

FESTKONCERTER I FORSAMLINGSHUSENE
Der er afskedsreception fredag den 24 . maj fra kl . 19 til kl . 23 i 
Sognelængen .

Festkoncert i Annisse forsamlingshus 29 . maj kl . 19 .00
Festkoncert i Ramløse forsamlingshus 30 . maj kl . 19 .00
Musikalbummet er muliggjort med støtte fra Ramløse og An-

nisse Guiden, samt 5 . juni marked . Overskuddet fra salget går 
til menighedspleje i begge sogne . 

KIRKEN: Musikudgivelse med kirketrioen
af Niels Ørts Ottosen Foto: Petrine Ellen Røeder Baltser

Kirkemusikken indspilles 
professionelt...
Kirketrioen - med gæster -  indspiller et lille udvalg af vores brede repertoire i et professionelt 
studie. Det præsenteres på en CD og ved to festkoncerter  
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KIRKEN: Langfredag
af Jeanne von Benzon

Langfredag i år byder på to meget forskellige gudstjenester .
I Annisse kl 9 .00 vil Langfredagsgudstjenesterne være som 

en ”Korsvejsgudstjeneste”, som en Passionsvandring .
I denne Passionsvandring foretager vi en ”Imitatio Christi”, 

dvs . en efterligning af Kristi vandring Langfredag, og sammen 
skal vi gå, om ikke fysisk, så i ånden med Kristus, langs Via 
Dolorosa, bede og reflektere over Kristi lidelse . Vi skal kort sagt 
gå Korsvejen .

Den oprindelige betydning af ”Korsvej” er den vej, som Jesus, 
tynget af sit kors, gik Langfredag fra Pilatus til Golgata (Matt 27: 
22-61) . Senere opstår en anden betydning af ordet, nemlig den 
bønsøvelse, hvor man i ånden går den samme vej og standser 
ved fjorten billeder eller stationer, som de også kaldes, og som 
den fromme tradition har overleveret .  Under denne vandring 
mediterer vi over Kristi lidelse . 

At bede korsvejen med de fjorten stationer har siden det 
17 . århundrede været den mest kendte måde at mindes Kristi 
lidelse på . 

Korsvejen med de nuværende fjorten stationer har en forhi-
storie, som strækker sig over århundreder, og den franciskan-
ske indflydelse på denne historie, har været betydningsfuld . 
En særlig rolle spiller Frans af Assisis’ hengivenhed overfor 
Herrens lidelse, en hengivenhed, som også kendetegner mange 
af hans tilhængere .

Korsvejen, passionsvandringen i dag tager udgangspunkt i 
den bibelske lidelseshistorie, men har også aspekter med fra 
kristne legender så som Veronikas svededug, og det, at Jesus 
ikke falder en, men tre gange under korset .

Det vil være en liturgisk gudstjeneste uden prædiken og al-
tergang .

RAMLØSE
I Ramløse kl . 11 .00 vil gudstjenesten være som en Højmesse, 
men i Langfredagens tegn og med en særlig Langfredagsliturgi . 
Kirken ligge hen i det dunkle og vil være uden levende lys . Der 
vil være en Langfredagsprædiken, og der vil også være Fælles 
Skriftemål og absolution inden denne . Denne Langfredag vil vi 
også fejre nadver . 

For mig er det at holde nadver Langfredag den største ihu-
kommelse af Jesu Kristi lidelse og død for os . Salmen inden 
nadveren: ”Vor Herre Jesus i den nat” lægger op til, at alter-
lysene tændes . Så velkommen til Langfredag i Annisse Kirke 
kl . 9 .00 og i Ramløse Kirke kl . 11 .00 v Sognepræst Jeanne von 
Benzon

Langfredag i Ramløse og 
Annisse kirker 2024

KIRKEN: Nye tider
af Jeanne von Benzon

Kære menighed
For mig er der et stort lighedstegn mel-
lem ordet Ramløse, byen Ramløse, Ram-
løse kirke og Michael Porsager . De er som 
forbundne kar, men det er jo desværre 
nu, I som menighed og jeg som kollega, 
skal sige farvel, ja, skal miste vores gode 
og kære præst Michael Porsager til hans 
otium . Det er nu, også lighedstegnet, 
sendes ud på sit otium . Og jeg tror ikke, 
det er en hemmelighed for nogen, at det 
bliver svært at gå, ja umuligt, at følge i 
hans fodspor .

Jeg vil her gerne sige tak til Michael for 
at være en helt igennem fantastisk kol-
lega . Tak af hjertet til dig, kære Michael, 
og jeg ønsker dig og din familie alt godt 
på jeres kommende vej, og ud i den nye 
fremtid, I nu skal boltre jer i .

EN PERIODE MED MIDLERTIDIGE 
LØSNINGER 
Jeg har den glæde fortsat at være her i vo-
res sogne og vil forsøge at betjene jer på 
bedste vis, men jeg er her jo kun på del-
tid, og Michaels pensionering betyder, 
at vi kommer til at mangle en fuldtids 
sognepræst i vores sogne, her i Ramløse 
og Annisse, indtil stillingen kan slås op, 
og vi har fundet Michaels stedfortræder . 

Så hen over ferietiden og dermed som-
meren, men også til efteråret vil I komme 
til at møde vikarpræster . Tag godt imod 
dem .

FÆRRE GUDSTJENESTER
Min kollega i Vejby/Tibirke, Ulrik Pile-
mand og jeg, vil selv skulle dække mange 
af tjenesterne, men særligt i juli og august 

dækker vi Ramløse/Annisse og Vejby/Ti-
birke ind for hinanden . Der vil derfor kun 
vil være en fælles gudstjeneste i hvert pa-
storat . Fro – og højmesser vil gå på skift 
mellem sognekirkerne, men præsten vil 
være den samme kl . 9 .30 og kl . 11 .00 . 

Dvs . har man lyst til et andet gudstje-
nestetidspunkt end det, der lige er i ens 
egen sognekirke den pågældende søn-
dag, er man velkommen til at komme til 
en af nabosognets gudstjenester .

Disse vil fremgå, sammen med vores 
egne, af gudstjenestelisten her i Guiden .

På godt gensyn og vel mødt i Ramløse 
og Annisse kirker og måske i Vejby og 
Tibirke kirker .

Sognepræst
Jeanne von Benzon

Farvel til Michael 
- og nye udfordringer

Ramløse og Annisse Kirkekor glæder sig 
til at medvirke for 3 . gang ved en guds-
tjeneste og af praktiske plus tilfældige 
årsager bliver det igen i Ramløse kirke . 

Nu sker det ved Michael Porsagers 
næstsidste søndag som fungerende 
præst hvor korleder/kirkesanger Sten har 
forberedt nogle af de kendte religiøse 
værker af Händel og Mozart samt nogle 
smukke nyere danske korsatser . 

Koret er kun lidt over et år gammelt 
og tæller mere end 50 sangere . De fleste 
er med den 12 . maj, så der bliver uden 
tvivl fyldt helt op i Ramløse kirke denne 
forårssøndag .

Kormedvirken den 12. maj
Ramløse Annisse kirkers kor medvirker i Ramløse kirke ved Michael Porsagers 
næstsidste "optræden"...
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• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Nordsjællands Kammerkor glæder sig til at synge en broget 
buket af skønne korsange for jer - og også nogle stykker sam-
men med jer .

Vi har valgt at kalde programmet 'Rundt omkring et lille land' . 
Vores fredelige sameksistens - og tidligere mangel på samme - 
med vores naboer hele vejen rundt har været med til at forme 
vores lille stærke land . Det tænker vi på for tiden med nabostri-
digheder nær og fjernt . 

Det sætter vi fokus på i musikken med sange fra vores na-
boer og selvfølgelig fra Danmark . Korleder Vibeke Højlund er 
konferencier . 

Der bliver både humor og holdning, så kom og nyd en kop 
kaffe med en times god musik og syng selv med på et par gode 
nabo-sange . 

Forårsstemningen bliver der også plads til .

KIRKEN: Matine med Nordsjællands Kammerkor
af Fleming Colstrup

"Rundt omkring et lille land"
Matiné med Nordsjællands Kammerkor. Sognelængen søndag den 28. april kl. 15.00



50  Annisse-Mårum Guiden / 2 / 2024 Annisse-Mårum Guiden / 2 / 2024  51

LOKALT: Præstefarvel
af Jennifer Jørdorf

Præsten 
lægger 
kraven 
på hylden

I næsten 34 år har Michael Porsager haft sit virke i Ramløse-
Annisse kirker . Her har han som sognepræst døbt, konfirmeret, 
viet og begravet sognebørn, men inden længe er det slut . An-
sættelsen ved den danske folkekirke kommer til sit ophør den 
31 . maj, da Michael Porsager i en alder af 72 år har valgt at lægge 
præstekraven på hylden og gå på pension .

Selvom der en vis rimelighed i gerne at ville fratræde arbejds-
markedet som 72-årig, så er vi nok flere, der ikke helt begriber, 
at det virkelig er nu, ej heller Michael selv vil jeg gætte på . I 
den fælles bevidsthed husker ingen rigtig en tid før Michael 
Porsager som præst . 

Jeg har dog hørt Michael Porsager påstå, at det trods alt ikke 
var ham der døbte Absalon, og siden jeg kender Michael som 
et sandfærdigt menneske, så har det formentlig sin rigtighed .

DEN ”ALLESTEDSNÆRVÆRENDE” PRÆST
Michael Porsager er velsagtens det menneske jeg oftest møder, 
når jeg bevæger mig rundt i Ramløse og omegn .

 Det ville selvfølgelig være oplagt, hvis jeg her kunne berette, 
at et af træfpunkterne blandt andet er ved de ugentlige søn-
dagsgudstjenester . Det ville imidlertid også være en temmelig 

Efter næsten 34 år siger Michael 
Porsager farvel og tak. Jeg har opsøgt ham 
på Guidens vegne for at få en snak...

En ny præst på kontoret i 1990 Grundlovstaler - det har han prøvet mange gange...

lemfældig og ukristelig omgang med sandheden, for i virkelig-
heden møder jeg Michael alle mulige andre steder . 

Ikke sjældent møder jeg Michael, spadserende med sin ka-
rakteristiske ranke stil på vej i kirkeligt ærinde eller ude og gå 
med et af børnebørnene i barnevogn . Som oftest støder jeg dog 
på Michael i Netto, i skoven, til alverdens ting i Ramløse Sog-
nelænge, til redaktionsmøder i guiden og nu sikkert også snart 
med en hækkeklipper i hånden på Søkrogvej .

Jeg kan næppe være den eneste, der oplever at møde Michael 
her, der og allevegne . Allestedsnærværende? Tjaaa . . ., nok ikke 
men i hvert fald uhyre synlig i lokalmiljøet og altid imødekom-
mende .

KAFFE PÅ KANDEN I SOGNELÆNGEN
Jeg er lidt forsinket til min aftale med Michael, så der er opbrud 
omkring kaffebordet i sognelængen da jeg kommer . Enhver, der 
har eller har haft sin gang i Ramløse Sognelænge ved, at der altid 
er kaffe og hygge tirsdag og torsdag formiddag . Vi hilser, og jeg 
får som altid et kram af Michael . 

Heldigvis, for mig, har nogen glemt at tømme termokanden 
helt, så jeg fylder min kop til randen og følger efter Michael op 
til præstegården . Jeg er gået ind ad hoveddøren til præstegår-
den rigtig mange gange før, men denne gang er det mærkbart 

anderledes . Præsteboligen er forladt og har været det et godt 
stykke tid, altså lige bortset fra maskinrummet, Porsagers kon-
tor, som stadig er i fuld drift . 

Vi står et øjeblik i husets entre . Alle døre er åbne og jeg be-
tragter de tomme rum, som runger mens vi sludrer . Vi går nu 
hurtigt ind på Michaels kontor og lukker døren . Her er alt til 
gengæld som det plejer at være, uorganiseret og hyggeligt . 

”Det er altså en underlig følelse, efter alle disse år og alt det liv, 
at stå i dette store tomme hus. Jeg troede, at jeg ville komme til at 
savne det, men det gør jeg faktisk slet ikke” siger Michael helt uden 
sentimentalitet.  

WEEKENDERNE BLIVER  
”HELLIGE” IGEN
Jeg spørger ind til, hvad Michael kommer til at savne ved præst-
hvervet, hvilket han tygger lidt på . ”Som alle andre, der står på 
tærsklen til pensionisttilværelsen, er jeg selvfølgelig spændt på, hvor-
dan det bliver, men umiddelbart kommer jeg ikke til at savne mit 
virke så vanvittigt meget. 

Jeg har altid været enormt glad og taknemmelig for mit job, men 
jeg er også på sin vis mættet i præstegerningen. Nogle aspekter hi-
ver bare ikke i mig på samme måde længere, mens andre dog til 
stadighed gør”. 

 
Vi taler lidt om, drivkræfterne i Michaels arbejde . ”Grund-

læggende holder jeg af mødet med mennesket igennem mit arbejde, 
ligesom jeg altid har følt et kæmpemæssigt ansvar igennem hele 
processen omkring begravelserne, som aldrig tilnærmelsesvis er ble-
vet en rutine.  

Arbejdet med de unge konfirmander har nu også altid været en 
sjov og inspirerende opgave, som aldrig er blevet kedelig. De unge er 
simpelthen fantastiske, så ingen klager fra den gamle præst omkring 
ungdommen nu til dags” siger Michael spøgefuldt . ”Ellers vil jeg 
gerne fremhæve samarbejdet med mine helt fantastiske kollegaer og 

Med fru Nina i 1992, da Clara - den yngste datter - blev døbt

Som rigitgt mange kender præsten - til jazzcafé...

fortsættes
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det musikalske fællesskab omkring gudstjenesterne, som bliver et 
kæmpe savn for mig. Der vil uden tvivl forsat være kaffe på kanden 
om tirsdagen så man må nok regne med, at jeg kigger forbi med 
jævne mellemrum”. 

Der er en lille tænkepause før Michael tager tråden op igen . 
”Det som jeg bestemt ikke kommer til at savne, er alle de weekender, 
hvor jeg har måttet takke nej til fødselsdage og andre sammenkom-
ster, fordi der var en prædiken, som skulle forberedes og en tjeneste 
der skulle afholdes. 

Jeg kommer til at nyde at være den, der kan passe børnebørnene i 
weekenderne når der er bud efter os, så det ikke altid er min hustru 
Nina, der må løfte opgaven. I det hele taget vil jeg nyde min nye 
hverdag og sætte pris på ikke at skulle noget specifikt og bare lade 
lysten diktere morgendagen”.

TÅLT AF DE FÅ MEN ELSKET  
AF DE FLESTE
Det kræver ikke teologiske forkundskaber at deltage i Michael 
Porsagers gudstjenester og man bliver aldrig mødt af en præst, 
der fra prædikestolen taler med en højkirkelig patos . 

Faktisk har jeg nok aldrig oplevet Michael stå på prædikesto-
len, men midt på gulvet tæt på ”publikum”, hvis han altså ikke 
lige spiller på sin kontrabas . 

Michael Porsager er uden tvivl en ener, men han er også bare 
et almindeligt menneske, hvilket han ikke lægger skjul på . Heri 
ligger en af Michaels forcer og vel en af grundene til, at han er 
så afholdt i vores lille samfund . Han møder folk i øjenhøjde og 
bringer eksistentielle emner op, der taler ind i en virkelighed de 
fleste forstår og kan bruge .

Jeg kender ikke så meget til fløjene i den danske folkekirke 
men per intuition ved jeg, at Michael må ligge langt væk fra 
den konservative højrefløj . Hvis man nu tilhører højrefløjen, er 
man nok knap så begejstret som jeg og mange andre i Ramløse-
Annisse kirker, for Michael er en gammel flipper og det lægger 
han såmænd heller ikke skjul på . De få har derfor måttet tåle 
eller finde andre græsgange i tilstødende sogne .

SPAGHETTI I BRYSTLOMMEN
Jeg har forhørt mig lidt omkring blandt dem, der har kendt 
Michael siden han blev indsat som præst i vores sogn i 1991 .

Med familien i Rom på sølvbryllupstur - fra venstre: Michael, Thomas, Rikke, Clara og Nina

LOKALT: Præstefarvel forts.

Jeg har nemlig været lidt interesseret i at finde ud af, om der 
mon er forskel på den præst man hilste velkommen tilbage i 
1991 og den præst vi siger farvel til i 2024 . Den generelle respons 
på dette spørgsmål er, at intet har ændret sig . Michael er præcis 
den han altid har været, hvis man skal tro de adspurgte . 

Den eneste ændring er tilsyneladende fraværet af piben, som 
i gamle dage var en del af Michaels udstyrsstykke . Søren Egtved, 
som er pianist i Pastor Porsagers Jazzkapel, kan som et lille ku-
riosum fortælle, at piben blev kvittet ved hjælp af tørre spaghet-
tier, som Michael bar i brystlommen på sin blazer, så han havde 
lidt at ”ryge” på når trangen var værst . Denne økonomivenlige 
afvænningsstrategi hermed givet videre .

FARVEL OG TAK
Før jeg forlod præstegården den tirsdag, hvor vi fik en kop kaffe 
og en snak på kontoret i præstegården, spurgte jeg Michael, om 
der var noget han var særligt stolt af efter alle de mange år som 
sognepræst for Ramløse- Annisse kirker og han svarede:

”Jeg afleverer et sted, hvor det er rigtig godt at være som præst og 
hvor folk kan lide at komme og det er jeg stolt af” . 

Ja tak, det kan jeg godt skrive under på . Da jeg søndagen efter 
ville en tur i kirke, siden chancen for at se Michael live svinder 
en smule for hver uge, så havde mere end 50 andre fået samme 
ide .  Michael Porsager er og har været en fantastisk præst, hvil-
ket hans popularitet vidner om . Folk går jo simpelthen i kirke 
i vores sogn . 

Præstekraven lægges som sagt snart på hylden og depechen 
skal gives videre til en ny præst, hvilket i parentes bemærket 
kun kan blive en stor opgave at løfte for enhver . Pinsedag den 
19 . maj bliver derfor sidste chance for at opleve Michael Porsa-

ger som sognepræst . Mig bekendt kan man ikke købe pladsbil-
letter i folkekirken, så mit råd ville være at komme i ekstra god 
tid denne dag . 

Den 24 . Maj vil der blive afholdt en afskedsreception i Ram-
løse Sognelænge for Michael Porsager, hvor alle der har lyst er 
velkomne til at komme og sige farvel og måske ligefrem tak . 

Michael hævder sommetider at have særlige forbindelser til 
de højere magter og at det kun kræver 3 gode flasker rødvin at 
bestille godt vejr til en given dag . 

Jeg sætter hermed 3 udsøgte flasker rødvin på højkant i klar 
forvisning om, at fredag den 24 . maj bliver en varm og smuk 
forårsaften . Så er den perfekte ramme i hvert fald sat når vi 
skal sige pænt farvel til vores højt agtede sognepræst Michael 
Porsager .  Jeg skal bare lige vide, hvor jeg skal aflevere flaskerne 
henne . Vi ses!

LOKALT: Præstefarvel forts...

Hver søndag har man kunnet opleve Michael, ikke bare som præst, men som bassist i "Kirketrioen" - i følge ham selv noget af det bedste, 
der er sket ham i de sidste år...

Før gudstjenesten en juleaften - endda med artiklens forfatter i 
øverste venstre hjørne...
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KIRKEN:  Menighedsrådsvalg 2024
af Inge Lykke Pedersen og Britta Køster

FRIVILLIGHED OG VALGMULIGHEDER

I et lokalsamfund som vores kan man vælge at involvere sig i 
forskellig grad alt efter, hvilke lyster man har og hvor meget tid, 
man kan afse . At involvere sig giver også indflydelse .
I år er der valg til vores Menighedsråd . For 2 år siden blev me-
nighedsrådene for Annisse og Ramløse slået sammen efter altid 
at have været 2 selvstændige enheder . Begrundelsen for sam-
menlægningen var de mange fælles interesser – fælles præster, 
kirkesanger, organist mm .
Og det har fungeret fantastisk . Alle har været indstillet på, at vi 
nu skulle løse en fælles opgave .

NU KAN DU KOMME PÅ BANEN
Og nu foreligger muligheden for at komme på banen og gøre 
sig gældende .
Den 14 . maj 2024 kl . xx holdes orienteringsmøde både i Kir-
kehuset i Annisse og i Sognelængen i Ramløse, hvor de nuvæ-

rende medlemmer af menighedsrådet vil fortælle om, hvad et 
menighedsråd er, hvad de har lavet i den sidste valgperiode, 
hvad der er planer om for den kommende periode og ikke 
mindst, hvordan selve valget til menighedsrådet foregår, og 
hvordan man kan stille op . 

SÅDAN FOREGÅR DET
Selve valget til det fælles menighedsråd foregår den 17 . septem-
ber 2024 . Der skal vælges 5 medlemmer i hvert sogn, og det 
sker altså den samme dag i begge sogne . I august nummeret af 
Annisse Mårum og Ramløse Guiderne annonceres tidspunkt og 
sted for valget .  I de Guider vil der også komme mere detalje-
rede oplysninger om valgprocedurer mm .
Valget gælder for 2 år, så det er da en overkommelig periode – 
og vi er mange, der vil hilse nye medlemmer velkomne . Måske 
risikerer du at blive bidt af opgaven . Og du behøver ikke at være 
i pensionistalderen, som flere af os andre!!!!!!

Det er også   dit valgDet er også   dit valg

Jeg (Inge) var en af de personer, som trådte ind for 2 år siden . 
Jeg var måske lidt betænkelig, om jeg nu kunne klare opgaverne 
– på forhånd vidste jeg ikke meget om, hvad opgaven gik ud på . 
Men det har da været en glædelig overraskelse . Samarbejdet 
fungerer perfekt, og som medlem kan man deltage i de opgaver, 
som man er bedst egnet til . Det kan f .eks . være som formand, 
kasserer (hvis man holder af tal og kolonner), medlem af aktivi-
tetsudvalg (planlægning af foredrag, musikaftener mm), med-
lem af de udvalg, som beskæftiger sig med vedligeholdelse af 
kirker, kirkegårde og præstebolig .

Jeg (Britta) blev valgt ind i Annisse menighedsråd for små 8 år 
siden også uden nogen som helst forkundskaber om det, der 
ventede . Det har været spændende at være med, og hen ad ve-
jen er jeg kommet ind i en del af de opgaver, som menighedsrå-
det tager sig af . I den sidste periode fra 2022 har jeg været næst-
formand og med i både kirkegårds- og præstegårdsudvalget .  
I rådet kommer alle jo med nogle erfaringer og noget viden, 
som kan bruges i arbejdet med kirkernes drift og der er også 
hjælp at hente, både hos de medlemmer som havde været med 
i flere år og hos medarbejdere på kirkekontoret og kirkegårdene .  

...og du behøver ikke at være pentionist
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KIRKEN: Afskedsreception
af Dan Nielsen

Som førnævnt går Michael Porsager på pen-

sion den 31 . maj 2024 . Efter Michaels eget 

ønske, bliver hans afskedsreception en jaz-

zaften i sognelængen i Ramløse, med vin, 

fadøl og vand . Receptionen finder sted: Fre-

dag den 24 . maj kl . 19 .00 – 23 .00, i Sogne-

længen i Ramløse . Michael flytter jo ikke fra 

byen, men kom og sig farvel til ham i kirke-

regi . Lad os give ham en festlig aften med tak 

for alle de 33 år og 10 måneder, han har haft i 

Ramløse-Annisse kirker .

Afskedsreception Afskedsreception 
for pastorenfor pastoren Alle er velkommen denne aften.Med venlig hilsenRamløse Annisse menighedsråd

Kort nyt

KIRKEN: Matiné med gypsyjazz
af Michael Porsager

Søndag den 21 . april inviterer vi til gyp-
syjazz i Sognelængen kl . 15 .00 . 
Det er ikke første gang, vi præsenterer 
denne særlige udgave af jazz, men vi hå-
ber meget, at der stadig er mange, som 
synes, at det er værd at høre på . . . 

Gypsy i Sognelængen
Gypsyjazz er betegnelsen for den form 

for jazz, som blev udviklet af den franske 
guitarist Django Reinhardt, og det er ka-
rakteristisk, at musikken er uden klaver 
og trommer - typisk to guitarer, en bas og 
en violin eller en klarinet/saxofon .

Bandet består af Pelle Kristiansen (gui-
tar), Peter Birgens (guitar), Søren Birgens 
(saxofon) og Michael Porsager (bas) . 
Bandet hedder "Les chiens rouges" (De 
røde Hunde), og hvorfor det hedder så-
dan, er der en forklaring på . . .

Velkommen 
til matine i 
Sognelængen med 
gypsyjazz fra de gode 
gamle dage...
Søndag den 21. april 
kl. 15 med kaffe og 
diverse...

DÅBSLØRDAGE
Bemærk, at der er dåbslørdage ca . en 
gang om måneden, og at det er en god 
mulighed for at opleve en børne- og fam-
lilievenlig gudstjeneste .

Ring til kirkekontoret for nærmere op-
lysninger om datoer . . .

SPISNING SKÆRTORSDAG
Hvis du er lynhurtig, kan du stadig nå at 
tilmelde dig spisning efter gudstjenesten 
kl . 17 skærtorsdag I Ramløse

JAZZCAFÉ
Vi fortsætter med jazzcafé hver den før-
ste torsdag i måneden med Pastor Porsa-
gers Jazzkapel . I april og juni er det "bare" 
jazzcafé fra kl . 20 .00 til kl . ca . 22 .00, men 
i maj er der fernisering først - dvs . fra kl . 

19 .00 . Det er muligt at forsyne sig med 
diverse drikkevarer til rimelige priser . 

Bandet består af Poul-Erik Rasmus-
sen (trommer), Søren Egetved Sørensen 
(klaver), Tinka Herand (sang), Michael 

Porsager (bas) og Ole Schmidt (saxo-
fon) .

PS: Vi satser på at fortsætte med 
jazzcaféer, selv om pastoren stopper som 
pastor den 1 . juni . 
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KIRKEN: Fotofernisering
af Michael Porsager (foto: Norman Larsen)

Fine fotografier, mange 
mennesker og god musik...

På grund af meget dårligt vejr blev fer-
niseringen i januar aflyst og flyttet til fe-
bruar, men omsider kunne vi derfor fejre 
den fine udstilling med de tre fotografer 
Evert Friberg-Jensen, Hans Blensø og Su-
sanne Borup .

Det blev en god aften, hvor de tre 
kunstnere fortalte om deres meget for-
skellige værker, deres inspirationskilder 
og deres metoder .

Evert finder sine motiver i skæve vink-
ler, pudsige sammentræf og sjove overra-
skelser, og han sætter gerne flere billeder 
sammen og finder på den måde frem til 
originale kompositioner .

Susanne har fugle som motiv, og må 
nogle gange vente i timer for at få det helt 
rigtige øjeblik i kassen .

Hans søger kompositioner, stemnin-
ger og farver i både lanskaber og abstrak-
te motiver . 

Vi takker for den fine udstilling og for 
en god aften med dejlig stemning og god 
musik

Evert Friberg-Jensen Hans Blensø Susanne Borup

Endnu en dejlig fernisering og jazzaften i Sognelængen...
Kulden bed godt i kinderne denne marts 
aften, da der endnu en gang var ferni-
sering i Sognelængen . Men indenfor var 
der masser af hjertevarme, knus, smil og 
god snak om alt mellem himmel og jord . 

Det var med andre ord, lige præcis som 
det plejede at være . . . en dejlig aften i godt 
selskab med venner og bekendte fra lo-
kalområdet . 

Ved denne fernisering viste Lene Lund-
Jensen sine smukke malerier frem og 
fortalte desuden om nogle af de mange  
processer for at nå frem til de flotte re-
sultater . Hun har forsøgt sig med mange 

Endnu en forrygende 
fernisering i Sognelængen

KIRKEN: Fernisering med Lene Lund-Jensen
af Marianne Karen Z. Nielsen (tekst og foto)

stilarter, og det var interessant at lytte til 
tankerne bag tilblivelsen . 

"Ofte kan det være, at jeg vågner om mor-
genen efter at have haft en drøm, hvor et 
billede af f.eks. en birkeskov står klar i min 
erindring. Så tager jeg straks fat ved staf-
feliet for at få drømmens billede frem på 
lærredet", fortæller Lene . 

Pastor Porsagers Jazzkapel gjorde af-
tenen fuldendt med mange velkendte 
musiknumre fortolket så fint og inderligt 
af de dygtige musikere og Tinka Herands 
skønne stemme . Sikke en forrygende af-
ten i Sognelængen!    
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KIRKEN: Næste udstiller: Kunstværkstederne
af Kirsten Egeberg

Hvem er vi? Medlemmerne af Kunstværkstederne i Ramløse er 
en blandet flok af mennesker, der interesserer sig for kunst og 
er aktive udøvende . Nogle arbejder på værkstederne for at have 
plads til at udfolde sig kunstnerisk uden at have ambitioner 
om at udstille offentligt . Andre er her for at blive bedre ved at 
arbejde sammen med andre og få inspiration fra dem . 

Vi har ikke egentlig undervisning, men af og til holder nogle 
oplæg for de øvrige og deler erfaringer med dem . Vi går også 
på udstillinger og deltager i kurser med gæstelærere, og vi har 
croquisaftener, hvor alle er velkomne . 

Fællesnævneren er at dele interessen for kunst og medvirke 
til et aktivt kulturliv i hele kommunen . 

Mange af vore medlemmer er meget produktive og udstiller 
rundt omkring i landet, mens andre nøjes med at vise deres 
værker ved mindre udstillinger i kommunen . Vi har hvert år to 
større fællesudstillinger i Kulturhuset i Helsinge, en forårs- og 
en efterårsudstilling . Vores kommende forårsudstilling finder 
sted i perioden 7 . april til 5 . maj . Der er fernisering søndag den 
7 . april kl . 13, og her er alle velkomne .

25 ÅS JUBILÆUM
I 2022 fejrede Kunstværkstederne i Ramløse foreningens 25 
års-jubilæum . Men inden da havde foreningen skiftet navn . 
Oprindelig hed den nemlig Kunstværkstederne Møllestien og 
holdt til i en fin gammel villa på Møllebakken i Helsinge .

Det var den daværende formand for Kulturudvalget i kom-
munen, Inge Walmar,  som oprindelig tog initiativ til at skaffe 
kunstnerne et hjemsted . I samarbejde med en gruppe aktive 
kunstnere, hvoraf flere stadig er medlemmer af foreningen, 
lykkedes det at indrette den ledige bygning til værksteder for 
malere, keramikere og grafikere, og i årenes løb satte husets 
brugere et stort præg på byens kulturliv med udstillinger, åbne 
døre og tilstedeværelse med aktiviteter i byen ved diverse be-
givenheder .

Kunstværkstederne er et sted med stor 
kreativitet og mangfoldighed. Nu udstiller en 
gruppe af kunstnerne i Sognelængen. Kom til 
ferniering den 2. maj...

 
Det var derfor et stort chok, da det blev besluttet at sælge 

Møllebakken til boligbyggeri og opsige kunstnernes tilholds-
sted i midten af byen . Ganske vist tilbød politikerne at hjælpe 
til med at finde et nyt sted art være, men de første tilbud var 
slet ikke brugbare, og mange frygtede, at det nu var slut med 
kunstværkstederne i Helsinge . 

Men takket være et godt samarbejde mellem kommunen og 
foreningens forhandlere lykkedes det at finde en god erstatning 
i Ramløse, hvor der var kommet nogle ledige lokaler i forbin-
delse med skolens ombygning og etableringen af RAMhuset .

PÅ PLADS I RAMLØSE
Flytningen tog nogle måneder, mens alle aktiviteter var sat på 
pause, og der var mange bekymringer for, om medlemmerne 
ville komme tilbage efter at nu skulle rejse fra Helsinge til Ram-
løse . Men heldigvis gik det godt, og da vi først var på plads, 
viste det sig, at de nye lokaler gav mange nye muligheder, og det 
frygtede fald i medlemstallet rettede sig hurtigt op, så det nu 
ligger konstant omkring 120, en stigning fra tiden før flytningen . 

Og så har vi stor glæde af at dele lokaler med RAMhuset, 
som vi er blevet kollektive medlemmer af . Vi har således lo-

kaler i RAMhuset, hvor både grafikværkstedet og en af vore 
malergrupper holder til, mens atelieret og keramikværkstedet 
befinder sig i Blok 4 . 

Vores samarbejde betyder også, at vi kan bruge cafeen i RAM-
huset, og til gengæld sørger vi for, at der er skiftende udstil-
linger i cafeen, så der jævnligt kommer noget nyt på væggene .

Og så har vi endda erfaret, at der i Ramløse er et aktivt kul-
turliv, ikke bare i forbindelse med idrætsaktiviteterne, men også 
i forbindelse med kirken, der råder over en fin udstillingsbyg-
ning, Sognelængen, der også er velegnet til kunstudstillinger og 
også kan byde på altid velbesøgte ferniseringer med musik ved 
Pastor Porsagers Jazzkapel .

UDSTILLING I SOGNELÆNGEN
Flere af vore medlemmer har allerede haft særudstillinger her . 
Og nu har vi taget skridtet til at afholde en udstilling, hvor en 
større gruppe af malere udstiller sammen . Vi glæder os til at 
vise, hvad vi har at byde på, og det vil glæde os, hvis mange 
her i Ramløse opdager os og kommer på besøg, både til denne 
udstilling, men også i vore værksteder .

Man kan også læse mere om os på vores hjemmeside: www .
kunstvaerkstederne .dk .

Der er fernisering i Sognelængen torsdag den 2 . maj kl . 19 .00 
med efterfølgende jazzcafé kl . 20 .00 med Pastor Porsagers 
Jazzkapel . Udstillingen kan beses frem til slutningen af juni, 
men Sognelængen kan være optaget af andre formål, og det kan 
derfor være en god ide lige at ringe og forhøre sig om mulighe-
derne for at se udstillingen .

Kunstværkstederne i Sognelængen



62  Annisse-Mårum Guiden / 2 / 2024 Annisse-Mårum Guiden / 2 / 2024  63

Blå himmel, smukt livgivende sollys, der 
spejler sig i vandet og frisk luft i næsebo-
rene . Gæs og traner på træk . Fuglesang 
fra træer og buske… Er der noget mere 
vidunderligt end den tid på året, hvor 
spæde forårstegn trækker ind over Dan-
marks største og smukkeste sø - Vores 
Arresø?

Kajakklubben har allerede haft de før-
ste roere på søen i starten af marts må-
ned i strålende solskin og blot 2 graders 
varme . Helt vidunderligt .

 ”Birkelunden” venter nu blot på igen 
at blive indtaget af nye og gamle, glade 
roere i anorakker med pagajer og farve-
strålende kajakker . 

Ja, søen trækker i os gæve pagajsvin-
gere, og vi glæder os som små børn til 
endnu en sæsonstart .

GENERALFORSAMLING
Arresø Kajakklub holdt generalforsam-
ling i begyndelsen af februar . Det foregik 
ligesom sidste år på Kulturcaféen i Hel-

singe, da vi jo p .t . ikke har egne vinter-
lokaler . 

Her blev valgt nye medlemmer og 
suppleanter til bestyrelsen . Det er dejligt 
stadig på 9 . år at opleve den ånd og det 
store engagement, der er i vores hygge-
lige klub .

STATUS PÅ AKTIVITETSHUS
Kalenderen skriver primo marts, og ka-
jakklubben venter stadig på, at den nye 
lokalplan for Ramløse Havn kommer i 

KAJAKKLUBBEN: Sæsonstart
Af Camilla Falk (tekst) Louise Aggebo (foto)

høring, så vi kan komme i gang med at 
etablere Aktivitetshuset på havnen .  

I skrivende stund er den sidste af-
klaring strandet mellem kommunen og 
Gribvand . Men der er dialog mellem de 
to instanser, så mon ikke der snart sker 
noget…?

STAFET FOR LIVET - ”KAJAK FOR 
LIVET”
Der samles ind til Kræftens Bekæmpel-
se . Som altid deltager Arresø Kajakklub 
i dette skønne og vigtige arrangement 
med holdet: ”Kajak for livet” . 

I år holdes Stafet for livet lørdag den 15 . 
juni, så sæt allerede nu kryds i kalende-
ren . Du er velkommen til at ro sammen 
med os, hvis du har IPP2-bevis . Du er 
også velkommen til bare at kigge forbi 
Ramløse havn og hygge sammen med os .

I år inviterer vi Frederiksværk Ro- og 
Kajakklub samt Tisvilde Kajakklub til at 
ro sammen med os . 

Det plejer at være rigtig hyggeligt på 
havnen . Vi ror frem og tilbage mellem 
Ramløse og Auderød havn . Sponsorater 
er meget velkomne . 

ANDRE KOMMENDE AKTIVITETER - 
HVAD LAVER KAJAKKLUBBEN?
Den 4 . april klubaften i Ramhuset kl . 
18 .30 .

Den 28 . april øveaften i havnen .
Den 29 . april kl . 19 .00 Informations-

møde – begynderhold 
Den 1 . maj klubaften på havnen
Den 6 . maj Opstart for årets Begynder-

hold .

VIL DU RO HAVKAJAK?
Har du fået lyst til at ro havkajak, er du 
velkommen til at kontakte formand, Ca-
milla Falk på cafalk@live .dk eller se mere 
information på vores hjemmeside www .
arresoekajakklub .dk 

Alle er velkomne - Vi ses på havnen

På Danmarks smukkeste sø...

Klar til første forårstur

Fra Stafet for livet i 2022

Kajakhygge ved klubteltet!
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DE 16 KORTE RUTER
Så kom med på Store Vandredag i hele 
Gribskov Kommune og vælg en eller 
flere af de 16 kortere  ‘Gå, smag og op-
lev’-   ture med udgangspunkt hos en 
producent, aktør eller seværdighed, med 
gåvært, smagsprøver og oplæg . Eksem-
pelvis kan du besøge bryggeriet ”Det 
våde får”, Naturvinproducenterne Ørby 
Vingård og Garbolund, Thornæs destil-
leri, Kagerup Most, Café Havestuen eller 
Butik Bakkegården .
Du kan også vælge at få kendskab til en 
lang række seværdigheder med guidede 
ture til Mindegrunden og Munkeruphus, 

Nogro dagtilbud, Historiske Helsinge, 
Søborg Sø, Aggebo Hegn, Byvandring i Ti-
svildeleje, Skovløberhuset Tibberuphus 
eller den helt tidlige morgenvandring .

DEN LANGE VANDRING
Eller tag med på Den lange vandring på 
22 km fra Esrum Kloster igennem hele 
Gribskov med endestation på Haldbjerg 
Naturcampus, hvor dagen afsluttes med 
”Den Gode Middag”  tilberedt over bål .

LÆS MERE
Mulighederne er mange, så klik dig ind 
på : https://tisvildevejen .dk/store-van-

dredag/ eller via QR-koden herudner  og 
få et overblik over hele dagens tilbud og 
skønne oplevelser .

Foreningen Tisvildevejen arrangerer dette helt store event i samarbejde med Gribskov Går 
Sammen og Gribskov Kommune. Hele dagen er afsat til en lang række af vandringer, fortællinger 
og talrige smagsoplevelser, hvor alle kan være med.

Gå, Smag og oplev
TISVILDE VEJEN: Gribskov går sammen
af Marianne Lomholdt

STORE VANDREDAG I GRIBSKOV KOMMUNE DEN 13. APRIL2024.
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Lørdag den 22. juni kl 10-14 gentages sidste års succes med leslåning i 
selskab med Danmarks Naturfredningsforening Gribskov. 

Både større børn og voksne kan være med til en hyggelig dag på 
Annisse Strand, hvor vi slår det høje græs, for at blomstrende 
urter kan brede sig . Foreningen sørger for redskaber, vejledning 
og frokost . Der er gratis tilmelding via email eller foreningens 
Facebook . 

NATURPLEJE AF FRIVILLIGE
Annisse strand er et populært, kommunaltejet naturareal med 
udsigt over Arresø . Her kan frivillige borgere hvert år deltage 
i naturpleje sammen med Danmarks Naturfredningsforening, 
Annisse grundejerforening og Gribskov kommune .  

HÅNDVÆRKET VAR TÆT PÅ AT UDDØ
Det traditionelle håndværk at slå med le har i Danmark været 
tæt på at uddø, men i takt med en stigende frivillig naturpleje-
indsats er leen igen blevet et populært redskab . Høslæt er en 
effektiv og skånsom metode til at holde overdrev, heder og enge 
lysåbne, som alternativ til de kvæg og husdyr, der tidligere stod 
for afgræsning af mange naturarealer .  På Annisse Strand arbej-
der vi for at bevare de eksisterende vilde urter og give plads til 
større variation ved at skabe mere lys og luft til arealet, og fjerne 
store mængder høslet hvert år .  

UDSKIFT PLÆNEKLIPPEREN
Leslåning kan også med fordel bruges i egen have, hvis du øn-
sker at udskifte plæneklipperens brummen med et årligt sving 
med leen . Det giver plads til flere hjemmehørende planter og 
en have med mere liv . Så kom og lær teknikken og prøv kræfter 
med forskellige leer på dagen, hvor vores erfarne vejledere står 
klar til at hjælpe dig i gang . 

TILMELDING
Det er gratis at deltage, men tilmelding er nødvendigt . Du kan 
tilmelde dig arrangementet på DN Gribskovs facebook via QR-
koden eller ved at sende en mail til e .wulffeld@gmail .com . For 
yderligere information kan du kontakte Elisabeth Wulffeld på 
28550197 . 
Tid: Lørdag d . 22 . juni kl . 10-14 . 
Mødested: P-pladsen på Bystræde, Annisse, 3200 Helsinge

Foto: Leslåning i smukke omgivelser ved kanten af Arresø

Lær at bruge en le på smukke 
Annisse Strand
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LOKALT: Lille stjernes småbørnshave
af: Ditte Helene Røeder

I den nye bydel, Ammendrup, er foråret kommet . Gravkøer og 
traktorer har så småt forladt området, og er overtaget af bør-
neleg og grønt der titter frem . Midt i den nye bydel ligger Lille 
Stjerne Småbørns Have . 

Da Monica og hendes lille familie flyttede til den nye bydel 
Ammendrup Park for 2 år siden, skabte det mulighed for at hun 
kunne åbne en lille Steiner inspireret Småbørns Have, hjemme . 
Monica har tidligere arbejdet i en Steiner vuggestue i Humle-
bæk og ønskede at bringe de gode elementer fra pædagogikken 
videre i en småbørns have i Gribskov .  (10 mdr . - 4 år)

"At have småbørns have hjemme er ikke et arbejde, men en livs-
stil, som jeg holder meget af og bringer en masse liv og varme 
med sig ." 

INVITERE ÅRSTIDEN MED
Friske røde kinder og gummistøvler, betyder at påskeharen og 
pinse fuglen venter lige om hjørnet . Påsken og pinsens budska-
ber forvandles igennem naturen, foråret er på vej . Vi bevæger 
os mod en tid, hvor vi skal synge om spiretoppe, hoppende 
hare, klækkede æg og lege vi selv flyver som pinse fuglen til 
sangleg . Vi skal sprede vores vinger, som naturen spreder sine 
i denne tid . 
Tur-vognen er pakket, i dag går turen til Høbjerg Hegn, hvor der 
skal plukkes anemoner i skovbunden . 
Med sang i tur-vognen: “ Spire, Spire top, jeg vil gerne op, jeg 
vil gerne blive stor, krokus eller viol jeg ved det ikke for jeg er 
en spire spire spire top, der vil op .” Så er vi hurtigt fremme ved 
geder på Gammel Frederiksborgvej, vi vinker til dem og begiver 
os ind i skoven . 
Traditionen tro skal madpakken nydes efter leg på naturlege-
pladsen . Det er tirsdag vores turdag, og det betyder, byggryns-
grød, med revet gulerod, kardemomme, rosiner og smørklat . 
Dejligt med varm mad, når legen har udfoldet sig . 

Monicas arbejde 
er en livsstil
Da Monica og hendes lille familie flyttede til den nye bydel Ammendrup Park 
for 2 år siden, skabte det mulighed for at hun kunne åbne en lille Steiner 
inspireret Småbørns Have, hjemme.

RYTMISK HVERDAG
Hverdagen i Lille Stjerne Småbørns Have er rytmisk 
og genkendelig . Hjemme venter årstids bordet, vi for-
vandler med dagens fund fra skovbunden . Derefter 
er det lur tid for de mindste . I morgen har vi hjemme 
dag med krea på programmet . De små fingre vil kreere 
med glæde og nysgerrighed, påskeliljer i gamle ægge-
bakker og gul maling . 
Sådan indbyder Småbørns Haven med faste rutiner 
og genkendelighed, børnene til at opleve hverdagen, 
fantasien, nysgerrighed, leg og årstidens gang .

“ Rytme erstatter Kraft" Rudolf Steiner .
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Skolens tilbyder naturligvis de normale fag, som folkeskolen 
skal ifølge lov, derunder dansk, engelsk, matematik mv . Fra 
efterårsferien og frem mod påske udbyder vi imidlertid også tre 
sammenhængende timers valgfag om ugen . 
Skolens i alt 9 valghold er sat sammen ud fra elevernes ønsker 
og interesser og lærernes kompetencer og erfaring . Valgholde-
ne er sat sammen på tværs af klassetrin for at styrke det almene 
fællesskab på vores skole . 
Få indblik i nogle af valgholdene her .

Valghold siger noget  om vores skole
GRIBSKOV LILLESKOLE: Valgfag 
af Skoleleder Kristian Falentin Rasmussen

LEGO ”BUILD THE CHANGE” (FOR ALLE KLASSETRIN)
Som en del af konceptet: ”Lego build the change” har vi valg-
holdet, hvor eleverne lærer om bæredygtighed på en legende 
måde . 
På dette valghold har eleverne lært om fuglenes slægtskab med 
dinosaurerne og de har bygget deres egne fugle af LEGO ud fra 
fri fantasi . Næste opgave er at lave habitater til fuglene, så man 
også sikrer arternes fremtidige overlevelse .

Gribskov Lilleskole ligger midt på Ny Mårumvej og hvis du sommetider har undret dig over, 
hvilken skole vi er og hvad vi laver herude, kan vores valghold give dig en fornemmelse.

HYGGEBYGGEHOLD (FRA 2. - 9. - KLASSE)
Gribskov Lilleskole var så heldige at få et sponsorat fra Fogh-
fonden . En del midlerne har vi brugt på at købe to ”samle selv 
shelters”, som vores dygtige Pedel og hushåndværker Nicolas 
og en håndfuld af skolens elever, både piger og drenge, er gået 
i gang med at samle på ‘Hyggebygge-holdet” . 

RO & FORDYBELSE (FOR SÆRLIGT 
UDVALGTE)
Elever, som har godt af nogle helt rolige 
stunder i løbet af skoleugen . Her finder 
man frirum og ro til at nørde med sine 
særinteresser .   

I år har vi derudover 
valgholdene:

AKVARIEHOLD (FRA 8. – 9. KLASSE)
Holdet, der passer skolens akvarier og 
sørger for at fisk og undervandsflora har 
det godt .

BRÆTSPIL (FOR ALLE ELEVER)
Alle mulige brætspil fra Skak til Myretu-
ren . Det afhænger af alderen hos dem, 
der spiller og hvad vi lige har lyst til .  

MOTION & BOLDSPIL (FRA 3. - 9. 
KLASSE)
Her løber og boksetræner vi . Vi spiller 
fodbold, hockey og Volleyball . Nogle 
gange låner vi en hal i nærheden eller 
Padelbanerne i Tisvildeleje eller kunst-
grænsbanen i Vejby .

KREA (FOR ALLE SKOLENS ELEVER)
Vi hækler, strikker, broderer, laver perle-
plader og andet godt, der er hyggeligt og 
egner sig godt som hjemmelavede gaver .

SKOLEHAVER
Holdet, der passer skolens køkkenhave og 

drivhuse og laver bål og anden udehygge, når 

gartnerarbejdet er gjort.

Nicolas lærer eleverne om værktøjsbrug og om længder, vink-
ler, udregninger og ikke mindst fiffige håndværkertricks . Det 
er arbejde med hænderne og i den grad praktisk matematik, 
som kommer alle skolens elever til gavn, når de to shelters står 
færdige .
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Antropologen holdt oplægget med udgangspunkt i sin nyeste 
bog ‘Børnevælde’ . Tesen er, at kærnefamilien i dag i meget 
højere grad end tidligere er et projekt, man selv vælger som 
forældre . Når det er sagt, følger der altid et større ansvar med 
produkter, som du selv vælger, end med projekter, som så at 
sige vælger dig . Således også med forældreskabet, hvor situatio-
nen siden 1980’erne er, at ansvaret for, at børnene trives, føles 
desto mere stressende . 

“DET GRÆNSELØSE FORÆLDRESKAB”
Parrer man denne følelse af ansvar med fornemmelsen af at 
leve i et risikosamfund, så finder vi kimen til ‘det grænseløse 
forældreskab’ . Her bliver forældrene hyperfokuserede på at 

Forældre bekymrer sig 
unødvendigt
Gribskov Lilleskole har både faste og særlige familie- og forældrearrangementer i løbet i 
skoleåret. Torsdag d. 29.2. blev vi indviet i ‘Det grænseløse forældreskab’ af antropolog, 
forfatter og direktør på Moesgaard Museum, Henrik Hvenegaard Mikkelsen. 

indrette verden, så børnene trives og ikke udsættes for unød-
vendige risici . For forældrenes vedkommende resulterer det 
oftere i kronisk dårlig samvittighed over alligevel ikke at gøre 
det godt nok for sine børn .

ALDRIG HAFT MERE TID SAMMEN MED DERES BØRN
Henrik gennemgik forskningen på området, som viser, at foræl-
dre aldrig har brugt så meget tid sammen med sine børn som 
i dag . 
Paradoksalt nok viser forskningen også, at forældre trods deres 
meget ihærdige forsøg, ikke har sønderlig større indflydelse på 
deres børns trivsel, end fx skolen har eller børnenes venner 
eller de andre sociale kontaktpunkter, der omgiver børnene til 
hverdag .

GRIBSKOV LILLESKOLE: Foredrag 
af Skoleleder Kristian Falentin Rasmussen

Fakta om Henrik Hvenegaard Mikkelsen 
Ph.d. i antropologi, forfatter og direktør på Moesgaard 
Museum. Har bl.a. udført feltarbejde i Canada og Filip-
pinerne med fokus på aldring, seksualitet, ensomhed, vold 
og politik.
Har skrevet bøgerne “Cutting Cosmos: Masculinity and 
Spectacular Events among the Bugkalot,” der giver ind-
blik i voldelige ritualer blandt stammefolk i Sydøstasien, 
“En historie om mennesket: Sapiens og meningen med 
tilværelsen” som han skrev sammen med Rane Willerslev, 
og sidst, men ikke mindst “Børnevælde: En antropologisk 
håndsrækning til maste forældre.”
                                             Læs mere:

Børn er mere robuste, end vi tror . Forældrenes stress over at 
gøre det godt nok er derfor ofte helt unødvendig, viser undersø-
gelser fra diverse anerkendte forskningsprojekter, ifølge Henrik 
Hvenegaard Mikkelsen .
Dette og flere andre uventede og i nogen grad provokerende 
indsigter præsenterede antropologen for elevernes forældre og 
skolens lærere på Maarum Forsamlingshus .  
I bogen ‘Børnevældet’ kan du læse meget mere om emnet og 
om den forskelligartede forskning, der ligger til grund på antro-
pologens konklusioner .   
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Hele Helsinges bank

Vil du selv vælge din næste bank?
Vælg en bank, der... 
√    Træffer beslutningerne lige henne i VP Arkaden 22 i Helsinge 

√    Vægter den personlige relation til dig højt

√    Giver tilbage til det lokale forenings- og kulturliv

Vil du høre mere om, hvad vi kan gøre for dig og din økonomi? Kontakt os på 96 16 18 50

 De næste numre af Guiden

Nr. og år Dækker månederne Deadline Udkommer

Nr . 3 2024 Juni - Juli 14 . maj 3 . juni

Nr . 4 2024 August - September 16 . juli 5 . august

Nr . 5 2024 Oktober - November 17 . september 5 . oktober

Nr . 6 2024 December - Januar 12 . november 1 . december

Nr . 1 2025 Februar - Marts 14 . januar 2 . februar

Nr . 2 2025 April - Maj 11 . marts 24 . marts

Guiden
www .annisse .dk

guiden@annisse .dk

Redaktionen

Bent Lynge   tlf . 40 58 87 07

Tine Bagger-Sørensen tlf . 40 88 33 60

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

Claus Bagger-Sørensen tlf . 40 73 55 71 

Lotte Torpegaard tlf . 72 49 78 03

Jette Palmkvist tlf . 40 42 72 80

Pia Niebuhr tlf . 24 21 17 70

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

Annisse Kirke

Præstevej 80, 3200 Helsinge

www .ramloese-annisse-kirker .dk

Kirkekontoret tlf . 48 71 35 24

annisse .sogn@km .dk

Præster

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

porsager@live .dk

Jeanne Gamel von Benzon tlf . 24 91 79 70

jgvb@km .dk

Menighedsrådsformand

Dan Nielsen tlf . 28 90 75 46

dannielsen@nypost .dk

Graver

Lone Uth Hansen  tlf . 20 49 11 30

annissekirke@mail .dk

Annisse Lokalråd

www .annisse .dk

Formand

Jette Haugaard tlf . 61 42 32 71

MårumKagerup Lokalråd

lokalraadmaarumkagerup@gmail .com

www .maarum-kagerup .dk

Formand

Marie Nielsen tlf . 51 94 51 36 

Spejderne i Annisse

Spejderhytten, Lyngen 55

Kontakt: Kamilla Thomsen tlf . 36 70 69 31

annisse@spejderne .dk

Annisse Idrætsforening
AIF-formand

Børge Olsen  tlf . 53 61 30 93

Badminton

Kristian Stuhr tlf . 51 52 22 05

Fodbold

Søren Larsen tlf . 48 79 55 08

Gymnastik

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

AIFs venner

Heino Kofod Hansen    tlf . 30 61 02 21

Bjørnehøjhallen

Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11

Klubhuset   

Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

Bjørnehøjskolen

Thorsmosevej 18 tlf . 72 49 78 03

bjoernehoejskolen @gribskov .dk

www .bjoernehoej .dk

Skoleleder 

Thomas Nørregaard tlf . 72 49 92 35

Skolebestyrelsesformand

Pernille Lydike tlf . 51 18 01 68

plydike@gmail .com

Fritidsordningen

Blok A tlf . 72 49 85 05

”Hulen” tlf . 72 49 89 29

Mårum Forsamlingshus

Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted

www .maarumforsamlingshus .dk

maarumforsamlingshus@live .dk

Formand og udlejning

Susanna Van Overeem  tlf . 28 89 53 28

Gribskov Lilleskole

Ny Mårumvej 302 tlf: 48 79 53 43 

3200 Helsinge

gs@gribskovlilleskole .dk

gribskov .skoleporten .dk

Skoleleder 

Kristian Falentin Rasmussen

Bestyrelsesformand 

Pernille Jellinggaard tlf: 20 27 41 24

kontakt@mereliv .dk

Annisse Forsamlingshus
Helsingevej 8

www .annisseforsamlingshus .dk

mail@annisseforsamlingshus .dk

Formand

Julie Sommer tlf . 42 34 01 21

Udlejning

Ann-Britt Nordkvist tlf . 22 32 83 28

udlejer@annisseforsamlingshus .dk

Fællesspisning

Inge-Lis Petersen tlf . 23 44 71 74

Børneinstitutioner

Naturbørnehuset i Annisse

Helsingevej 4, Annisse tlf . 48 28 60 35

Leder: Signe Øland Kondo tlf . 72 49 93 65

Bjørnegården

Thorsmosevej 21, Annisse tlf . 72 49 85 20

Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse

Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave

Tinghusevej 17, Mårum tlf 51 36 43 01

kontakt@gribskovnatur .dk . 

Leder: Jens Ole Clausen

Mårum Kirke

Sognepræst

Pia Niebuhr  tlf . 24 21 17 70 

pin@km .dk

Kordegn 

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

dihr@km .dk

Graver

Lene Hansen tlf . 48 79 19 85

maarumkirke@gmail .com

Menighedsrådsformand

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Kirkeværge

Michael Holm tlf . 41  28  73  76

Mårum Idrætsforening

Formand

Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43
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En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

Fordi kvalitet 
holder længst
Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24


